

MATERIJAL UZ TOČKU 8. DNEVNOG REDA

**Prijedlog Odluke o usvajanju Izvješća o radu
gradonačelnice za razdoblje
od 01. siječnja do 30. lipnja 2025.**

PRIJEDLOG

Temeljem članka 29. Statuta Grada Čakovca (Službeni glasnik Grada Čakovca, broj 1/21, 2/22, 6/23 i 1/25), Gradsko vijeće Grada Čakovca na svojoj ____ sjednici održanoj _____ 2025., donosi sljedeću

O D L U K U

Članak 1.

Usvaja se Izvješće o radu Gradonačelnice Grada Čakovca za razdoblje od 1. siječnja 2025. do 30. lipnja 2025., KLASE: 024-03/25-02/9, URBROJ: 2109-2-01-01-25-01, od 29. rujna 2025.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Čakovca.

KLASA: 024-03/25-02/9
URBROJ: 2109-2-02-25-3
Čakovec, _____ 2025.

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

Josip Varga, v.r.



REPUBLIKA HRVATSKA
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA



GRAD ČAKOVEC
GRADONAČELNICA

KLASA: 024-03/25-02/9

URBROJ: 2109-2-01-01-25-01

Čakovec, 29. rujan 2025. godine

Izvješće o radu gradonačelnice za razdoblje
od 01. siječnja do 30. lipnja 2025. godine

Sadržaj

I. UVOD.....	...3
II. FINACIJE I PRORAČUN.....	...5
III. JAVNA NABAVA.....	...6
IV. UNUTARNJA REVIZIJA.....	...8
V. MEĐUNARODNA SURADNJA.....	...9
VI. EUROPSKI I NACIONALNI FONDOVI.....	.10
VII. IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI	.19
VIII. PROSTORNO PLANIRANJE, URBANIZAM I ZAŠTITA OKOLIŠA	.20
IX. IZGRADNJA GRADA I UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA.....	.22
X. DRUŠTVENE DJELATNOSTI.....	.30
XI. MJESNA SAMOUPRAVA	.34
XII. ODNOSI S JAVNOŠĆU, SKLOPLJENI UGOVORI, ZAVRŠENE INVESTICIJE, PROTOKOLARNE I OSTALE AKTIVNOSTI	.35
XIII. PLANOWI ZA IDUĆE RAZDOBLJE.....	.41

I. UVOD

Na temelju članka 35. b Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/2001, 60/2001, 129/2005, 36/2009, 36/2009, 109/2007, 125/2008, 150/2011, 144/2012, 123/2017, 98/2019, 144/2020) predviđeno je da gradonačelnici, načelnici i župani dva puta godišnje predstavničkom tijelu podnose polugodišnje izvješće o svom radu. U skladu s člankom 43., stavkom 1. Statuta Grada Čakovca (Sl. glasnik Grada Čakovca 1/21, 2/22, 6/23 i 1/25) gradonačelnica izvješće podnosi dva puta godišnje.

Ovo Izvješće o radu gradonačelnice odnosi se na važniji dio aktivnosti koje sam provodila kao čelnik izvršne vlasti Grada Čakovca, a obuhvaća redovne i izvanredne djelatnosti koje obavljaju upravna tijela Grada Čakovca.

Prva polovica 2025. godine, bio je ujedno i kraj četverogodišnjeg mandata započetog u lipnju 2021. godine. Bilo je to dinamično razdoblje u kojima je promijenjena paradigma funkcioniranja Gradske uprave te u kojem se Čakovec znatno okrenuo međunarodnim fondovima kako bi osigurao novac za potrebne investicije. Mandat je završio s brojnim završenim ili započetim ulaganjima, dovoljnom bazom projekata spremnih za realizaciju ili apliciranje u narednom razdoblju, likvidnim poslovanjem grada, bez zaostalih neplaćenih obveza iz prethodnih godina. U naredno četverogodišnje razdoblje Grad Čakovec ušao je spreman za realiziranje novih investicija usmjerenih na daljnje povećanje kvalitete života svih građana.

Čakovec je širim okvirima prepoznat kao jedinica lokalne samouprave koja izuzetno mnogo ulaže u sve segmente javnog života. Po ulaganjima u obrazovanje u nacionalnom smo vrhu, kako u postotku od ukupnog proračuna, tako i per capita. Priznanja dobivamo i za ostale segmente poslovanja te se često ističemo kao primjer drugima. Iz godine u godinu povećamo iznose u Proračunu namijenjene za investicije i sve segmente društvenog života, a Proračun Grada Čakovca za 2025. godinu najveći je dosad.

U svibnju su provedeni lokalni izbori. Prošli su bez nepravilnosti, a građani su izabrali vijećnike i izvršnu vlast koja će ih predstavljati naredne četiri godine. Pred svima nama je velika odgovornost, jer o našim odlukama ovisi smjer u kojem se naš grad razvija. Sigurna sam da će se demokratska praksa u odlučivanju i potpora projektima važnim za razvoj grada nastaviti i u ovome mandatu. Od ovih izbora, Čakovec je bogatiji za još jedan mjesni odbor. Kako bi lakše i jednostavnije artikulirali svoje potrebe, osnovan je Mjesni odbor Kuršanec Lug koji obuhvaća dio naselja u kojem žive pripadnici romske nacionalne manjine. Poštujući procedure i ustaljenu demokratsku praksu, ubrzo nakon izbora formirana je velika većina radnih tijela, kako bi se što prije moglo početi s redovnim radom.

U prvoj polovici godine završene su neke od investicija započetih u prethodnim izvještajnim razdobljima, počelo se s radovima na nekoliko mjesta, a sklopljeni su i novi ugovori koji će u realizaciju krenuti u narednim razdobljima. Također, važnim smatram i aktivnosti koje smo proveli vezano uz ITU mehanizam, a preko kojih je za Urbano područje Čakovec u aktualnom proračunskom razdoblju Europske unije osigurano 18 milijuna bespovratnih eura. Projekti koje planiramo provesti preko ovog mehanizma usmjereni su na povećanje kvalitete života svih građana s naglaskom na revitalizaciju urbanog tkiva grada. Velik je posao obavljen i kod pripreme i prijave projekata na Nacionalni program oporavka i otpornosti. Tako namjeravamo sve naše osnovne škole dograditi i opremiti kako bi za koju godinu bile spremne

za cjelodnevnu nastavu. Tijekom razdoblja na koje se odnosi ovo Izvješće dobili smo nekoliko suglasnosti za dogradnje naše obrazovne infrastrukture.

Tijekom prve polovice ove godine, proveden je i niz Javnih poziva preko kojih se sufinanciraju projekti i programi udruga koje djeluju na našem području. Od sporta, preko kulture, tehničke kulture, udruga invalida, umirovljenika, branitelja, pa sve do poljoprivrede i zaštite okoliša, u ovoj se godini sufinancira oko 400 raznih programa.

Odlučili smo svim umirovljenicima s područja Čakovca uoči Uskrsa isplatiti 50,00 eura tzv. uskrsnice. Osim njih pravo na isplatu ostvarili su i primatelji nacionalne naknade za starije osobe, osobne invalidnine, inkluzivnog dodatka od I. do IV. kategorije, te ove godine prvi put, osobe sa statusom njegovatelja. Na ovaj način tim kategorijama naših građana osigurali smo dodatna financijska sredstva te tako, barem malo uljepšali blagdane. Promijenili smo i Odluku o demografskim mjerama te povećali iznose koji se isplaćuju za svako novorođeno dijete. Također, uveli smo i olakšice kod plaćanja vrtića i produženog boravka za obitelji s više djece.

U travnju ove godine sklopili smo Sporazum o prijateljstvu s austrijskim gradom Bečkim Novim Mjestom. Broj gradova prijatelja time je povećan je na devet.

U stalnim sam kontaktima s predsjednicima mjesnih odbora te zajedno planiramo aktivnosti i investicije na cijelom području grada. Svakog tjedna primam građane te nastojim rješavati probleme i izazove koje imaju, kako u poslovanju s Gradskom upravom, tako i u svakodnevnom životu. Surađujem i s gradskim ustanovama i poduzećima te s predstavnicima udruga. Nastojim primiti svakog građanina koji je svojim uspjesima na natjecanjima i smotrama promovirao Grad Čakovec. Sve realno izvedive ideje i konstruktivne prijedloge nastojim uvrstiti u gradske planove i politike.

II. FINACIJE I PRORAČUN

Godišnjim obračunom proračuna za 2024. godinu utvrđen je pozitivan rezultat poslovanja Grada Čakovca u iznosu 1.223.940,45 eura koji se prenio u 2025. godinu. U 2025. godinu prenesene su obveze u iznosu 10.247.872,06 eura, od čega dospjelo 2.540,98 eura.

Tijekom prvog polugodišta 2025. godine Grad je nastavio pozitivan trend likvidnosti, te je sve dospjele obveze prema dobavljačima i ostalim korisnicima proračunskih sredstava podmirivao u rokovima. Od prve polovice svibnja, u trajanju nešto dužem od mjesec dana, zbog izvršenih isplata po poreznim prijavama građana za 2024. godinu, izostao je prihod Grada po osnovu poreza na dohodak, što je rezultiralo privremenom smanjenom likvidnošću proračuna i nemogućnošću plaćanja svih dospjelih obveza u rokovima. Najviše se to odrazilo na obveze prema dobavljačima, dok su obveze prema ustanovama (za podmirenje plaća i materijalnih troškova), Državnom proračunu (PDV) i poslovnim bankama (povrat glavnica kredita), podmirene u rokovima.

Proračunski korisnici (ustanove) kao dio konsolidiranog proračuna Grada Čakovca, također su svoje poslovanje za proteklu godinu završili s pozitivnim rezultatom i u 2025. godinu prenijeli ukupno 509.342,81 eura viška. Obveze korisnika prenesene u 2025. godinu iznosile su 2.227.178,43 eura, od čega dospjelo 15.285,01 eura.

Investicije su se tijekom prvog polugodišta nastavile realizirati prema zacrtanim planovima, financirane iz proračunskih sredstava, sredstava dugoročnog kredita ili sredstava iz viših razina proračuna (županijski, državni i sredstva EU).

III. JAVNA NABAVA

Od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine, obavljani su sljedeći postupci javne nabave:

1. Radovi na uređenju trga - izvedba građevinsko obrtničkih radova
2. Građevinsko obrtnički radovi na rekonstrukciji streljane
3. Izgradnja javne rasvjete na nadvožnjaku u Čakovcu
4. SRC „Mladost“, rekonstrukcija Streljane - dobava i ugradnja opreme
5. Deratizacija, dezinfekcija i zbrinjavanje životinja i lešina na području Grada Čakovca
6. Gradski bazeni "Marija Ružić" - zamjena dizalice topline
7. Opskrba električnom energijom
8. Ulica Međimurskih branitelja Čakovec- radovi
9. Osnovna škola Kuršanec - izrada projektne dokumentacije
10. Izrada projektne dokumentacije atletske dvorane – SRC „Mladost“ Čakovec
11. Park Martane
12. Rekonstrukcija prometnica u Krištanovcu
13. Rekonstrukcija kuhinje Dječjeg vrtića „Cvrčak“
14. II. osnovna škola Čakovec – dogradnja učionica
15. Centar za odgoj i obrazovanje Čakovec - nabava usluge organiziranog prilagođenog prijevoza učenika s teškoćama u razvoju za školsku godinu 2025./2026.
16. Dječji vrtić „Cvrčak“ - rekonstrukcija i opremanje dječjeg igrališta – Područni odjel „Maslačak“

Obavljani su sljedeći postupci jednostavne nabave velike vrijednosti:

1. Sanacija parkirališta i nogostupa
2. Nabava kućišta i kamera za brzinu
3. Radovi na sanaciji cesta i staza - stambeni kvartovi
4. Sanacija poljskih puteva (2025. godina)
5. Geodetski radovi na projektu pješačko-biciklistička staza Savska Ves – Totovec (rješavanje imovinsko-pravnih odnosa)
6. Zamjena dotrajalog kombiniranog igrala na dječjem igralištu u Perivoju Zrinskih
7. Izgradnja novih dječjih igrališta - Novo Selo Rok i ulica Ivana pl. Zajca u Čakovcu
8. Sanacija dvorane Društvenog doma Štefanec - građevinsko-obrtnički radovi
9. Dopuna javne rasvjete, Putjane
10. Izgradnja autobusnih stajališta na području Mjesnog odbora Ivanovec
11. Dopuna dječjih igrališta - Savska Ves i Mihovljan
12. Izgradnja sportskih terena – SRC „Mladost“
13. Građevinsko obrtnički radovi na izgradnji rasvjete sportskih terena NK „Drava“ Kuršanec i NK „Omladinac“ Mačkovec
14. Održavanje javne rasvjete na području Grada Čakovca
15. Sanacija spomenika na području Grada Čakovca
16. Sportski dom Krištanovec - uređenje sanitarnog čvora
17. Izrada dobava i montaža ventilacijskih sustava, kuhinjskih napa u Osnovnoj školi Ivanovec i Područnoj školi Krištanovec
18. Zaštitarske usluge
19. Osiguranje imovine (premije) 2025. godina

20. Održavanje i nadogradnja sustava upravljanja dokumentacijom - pregovarački postupak
21. Održavanje i nadogradnja računovodstvenog programa i programa transparentnosti - pregovarački postupak

IV. UNUTARNJA REVIZIJA

U izvještajnom razdoblju Služba za unutarnju reviziju Grada Čakovca obavljala je unutarnju reviziju u skladu s Godišnjim planom za 2025. godinu:

Obavljena je revizija procesa u trgovačkom društvu GKP „Čakom“ d.o.o. Započela je revizija financijskog poslovanja u trgovačkom društvu GP „Stanorad“ d.o.o., a obavljani su i ostali poslovi s područja eksternog i internog izvještavanja.

Služba za unutarnju reviziju kontinuirano prati provedbu preporuka koje proizlaze iz obavljenih revizija i o tome izvještava gradonačelnicu. Služba za unutarnju reviziju surađuje sa svim upravnim tijelima u Gradu, te s ustanovama i trgovačkim društvima iz nadležnosti prema iskazanim zahtjevima. Aktivnosti Službe za unutarnju reviziju obavljaju se u skladu s Međunarodnim revizijskim standardima za unutarnju reviziju i propisima koji uređuju unutarnju reviziju u RH, te se revizijama procjenjuju sustavi unutarnjih kontrola i daju mišljenja i preporuke za unaprjeđenje poslovanja.

V. MEĐUNARODNA SURADNJA

U siječnju je u nastupnom posjetu Međimurskoj županiji boravio veleposlanik Talijanske Republike u Republici Hrvatskoj nj. e. Paolo Trichilo. Veleposlaniku su predstavljene ulagački ciklusi koji su Međimurje u našoj zemlji pozicionirali kao regiju koja privlači najviše europskih sredstava za razvoj, te gospodarski, kulturni i turistički potencijali Čakovca i cijeloga Međimurja. Kako je tom prilikom naglasio veleposlanik Trichilo, želja mi je da što više mojih sunarodnjaka vidi vašu lijepu regiju. Jedan od prvih koraka na području kulturne razmjene, bit će organiziranje izložbe.

U povodu 354. obljetnice pogubljenja bana Petra Zrinskog i markiza Frana Krste Frankopana i Spomendana na ovu dvojicu hrvatskih junaka i povijesnih velikana koji su 30. travnja 1671. godine pogubljeni zbog borbe za slobodu hrvatskog naroda, sudjelovala sam na svečanosti u Bečkom Novom Mjestu održanoj u povodu obilježavanja tog tragičnog događaja. Tog dana potpisala sam i Sporazum o prijateljstvu između gradova Čakovca i Bečkog Novog Mjesta. Svečanošću potpisivanja, održanom u ovom austrijskom gradu započelo je novo poglavlje u suradnji između dviju sredina. Približavanje je započelo prije tri godine, a ovaj Sporazum omogućit će daljnje povezivanje na području gospodarstva, poljoprivrede i trgovine, ali i na područjima znanosti, tehnologije, obrazovanja, zdravstva, umjetnosti, turizma i sporta. Ovom „Poveljom prijateljstva i suradnje“, utvrđeno je trajno prijateljstvo i suradnja uz uzajamno poštovanje, bolje upoznavanje dviju sredina, kako promocijom Grada Čakovca u Austriji, tako i Bečkog Novog Mjesta u Hrvatskoj.

U posjetu Međimurskoj županiji u lipnju su boravili predstavnici kineske pokrajine Jiangsu. Sa županom Međimurske županije gostima smo predstavili Međimurje u svjetlu razvojnog uzleta, naglasivši da smo po mnogim dosezima jedinstveni u našoj zemlji te kao primjer istaknuli da je Međimurska županija prva i zasad jedina hrvatska regija nositelj prestižne oznake Green Destination za održivi turizam, kao i prva hrvatska članica svjetske mreže bioregija. Jiangsu je inače među vodećim kineskim regijama po inovacijama, zelenim tehnologijama i održivom razvoju, što je iznimno važno i za Međimurje. Tijekom sastanka kineska delegacija izrazila je želju za uspostavom službene suradnje te predložila potpisivanje Memoranduma o razumijevanju i prijateljskoj suradnji između pokrajine Jiangsu i Međimurske županije, čime bi se otvorio konkretan okvir za suradnju na području kulture, turizma, održivog razvoja, gospodarstva i obrazovanja.

U lipnju je Međimursku županiju i Grad Čakovec posjetio je Nj. E. Athanassios E. Paressoglou, veleposlanik Helenske Republike u Republici Hrvatskoj. Veleposlanik Paressoglou preuzeo je dužnost u jesen 2024. godine, a Međimurje je odabrao kao prvo odredište svog službenog posjeta unutar Hrvatske. Tom sam mu prigodom predstavila naše potencijale te izrazila želju za povezivanjem s nekim od grčkih gradova.

U dvodnevnom posjetu Čakovcu, krajem lipnja boravilo je izaslanstvo grada prijatelja, kineskog Yanchenga. Cilj posjeta bio je produbljivanje veza između naših dvaju gradova te upoznavanje s mogućnostima suradnje na tehnološkom, istraživačkom i obrazovnom području.

VI. EUROPSKI I NACIONALNI FONDOVI

Odsjek za ITU mehanizam

Odsjek za ITU mehanizam – ITU PTOO Čakovec je u prvih šest mjeseci 2025. godine, u suradnji sa Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, pripremio Poziv „ITU – Izgradnja 4 vanjska bazena“, koji je objavljen 25. travnja 2025. godine, pod referentnim brojem IP.3.1.43. Nakon opsežnih pripremnih radnji, dana 26. svibnja 2025. godine, objavljen je i Poziv „ITU – Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja“, s referentnim brojem IP.3.1.46. Tip oba natječaja je Izravna dodjela.

ITU PTOO Čakovec je obavljao široki obujam poslova koji uključuju izradu Procjene rizika, izradu Analize radnog opterećenja, ažuriranje prioritizacije projekata „Obnova Trga Republike u Čakovcu i Trga Republike u Nedelišću“ i „Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja“ i drugih poslova. Službenici Odsjeka za ITU mehanizam su u tom razdoblju pohađali sedam edukacija i radionica u organizaciji MRRFEU i Udruge gradova.

Odsjek za EU projekte i gospodarstvo

Projekti u provedbi u predmetnom šestomjesečnom razdoblju

	Naziv projekta	Program	Nositelj projekta/Partneri	Ukupna vrijednost projekta (EUR)	Iznos potpore (EUR)	Udio Grada Čakovca (EUR)	Rok provedbe
1.	„Osiguravanje pomoćnika u nastavi u osnovnim školama Grada Čakovca VIII“	Europski socijalni fond Plus, Program „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2021.-2027.	Grad Čakovec / I. OŠ Čakovec, II. OŠ Čakovec, III. OŠ Čakovec, OŠ Ivanovec, OŠ Kuršanec, COO	1.786.932,00	1.518.892,20	268.039,80	1.9.2024. - 1.9.2027.
2.	„Sadnja drvoreda i grmlja uz pješačke i biciklističke staze na području JLS Grad Čakovec“	Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost	Grad Čakovec	192.123,73	153.699,98	38.424,75	07/2025.
3.	„Dogradnja/nadogradnja i opremanje matičnog objekta Cvrčak“	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	Grad Čakovec / DV Cvrčak	686.860,69	324.905,43	361.955,26	30.04.2025.

4.	„Dogradnja/ nadogradnja i opremanje matičnog objekta Cipelica“	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	Grad Čakovec / DV Cipelica	938.091,21	324.905,43	613.185, 78	31. 12. 2024.
5.	„Izgradnja i opremanje ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje – područni vrtić s kuhinjom u Čakovcu“	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	Grad Čakovec	1.379.312,5 0	726.259,21	653.053, 29	Ugovor raskinut 1. 4. 2025.
6.	„Energetska obnova sportskog doma Sloga“	NPOO 2021.-2026.	Grad Čakovec	372.190,16	210.578,34	51.800,0 6	38 mjeseci
7.	„Navek z vami II“	Europski socijalni fond Plus, Program „Učinkoviti ljudski potencijali“ 2 021.-2027.	HCK – Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec / Grad Čakovec, Općine: Gornji Mihaljevec, Orehovica, Strahoninec, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, Štrigova i Vratišinec	742.500,00	742.500,00	0,00	36 mjeseci
8.	Sufinanciranje: provedbe EU projekta "Pomoćnici VIII"	Javni poziv za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u 2025. g.	Grad Čakovec	134.019,19	134.019,19	0,00	12 mjeseci
9.	Izmjene i dopune urbanističkog	NPOO 2021—2026.	Grad Čakovec	18.000,00	18.000,00	0,00	18 mjeseci

	plana uređenja naselja Mačkovec						
10.	Transformacija Prostornog plana uređenja Grada Čakovca	NPOO 2021. – 2026.	Grad Čakovec	25.000,00	25.000,00	0,00	18 mjeseci
11.	Park uz Dom za starije i nemoćne	Program ublažavanja, prilagodbe klimatskim promjenama i zaštite ozonskog sloja	Grad Čakovec	300.635,05	202.399,02	98.236,03	30 mjeseci
12.	Pilot projekt Sportske aktivnosti	Provedbeni program Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade u razdoblju od 2021. do 2024. godine	Grad Čakovec	52.283,40	52.283,40	0,00	9 mjeseci
13.	Energetska obnova Centra za kulturu	NPOO 2021. – 2026.	CZK / Grad Čakovec	1.162.528,31	1.087.355,19	75.173,12	21.10. 2025.
14.	„Izrada Strategije zelene urbane obnove Grada Čakovca 2022.-2030.“	Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026.	Grad Čakovec	15.429,03	15.429,03	0,00	05/2024.
15.	Rekonstrukcija II. Osnovne škole Čakovec	NPOO 2021. – 2026.	Grad Čakovec	3.126.460,05	2.651.028,15	475.431,90	31. 12. 2026.
16.	Uređenje vanjskog prostora PO „Maslačak“	„Dostupnost kvalitetne skrbi za djecu u lokalnim zajednicama kroz poboljšanje materijalnih uvjeta u	Grad Čakovec	189.833,75	49.998,41	139.835,34	15. 10. 2025.

		dječjim vrtićima“					
17.	Opremanje i uređenje igrališta za djecu u Perivoju Zrinski Čakovec	„Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu“	Grad Čakovec	31.550,00	15.775,00	15.775,00	15. 10. 2025.
18.	Program izrade tehničke dokumentacije i troškovnika radova za obnovu i rekonstrukciju zgrade "Doma sindikata"	Javni poziv za predlaganje javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske za 2025. godinu	Grad Čakovec	74.537,50	25.599,00	48.938,50	12 mjeseci
19.	Izgradnja i opremanje dječjih igrališta na području JLS Grad Čakovec - LAG	Poboljšanje životnih uvjeta u lokalnoj sredini - Intervencija 2.1 - ZPP	Grad Čakovec	57.677,50	40.000,00	17.677,50	
20.	Smanjivanje potrošnje tvari koje oštećuju ozonski sloj: Gradski bazeni	NPOO 2021.-2026.	Grad Čakovec	152.475,00	100 %	0,00	12 mjeseci
21.	Divlja odlagališta na "Stiper" području	Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2023. - 2028. godine i Operativni programa nacionalnih manjina za	Grad Čakovec	118.371,93	59.185,97	59.185,97	12 mjeseci

		razdoblje 2021. - 2024.					
--	--	----------------------------	--	--	--	--	--

Projekti koji su prijavljeni i odobreni u predmetnom šestomjesečnom razdoblju, a za koje se čeka ugovaranje

	Naziv projekta	Program	Nositelj projekta/ Partneri	Ukupna vrijednost projekta (EUR)	Iznos potpore (EUR)	Udio Grada Čakovca (EUR)	Rok provedbe
1.	Izgradnja i opremanje Područne škole „Sjever“	NPOO 2021.- 2026.	Grad Čakovec	20.707.589,63	18.413.233,15	2.294.356,48	
2.	Izgradnja i opremanje ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje - područni vrtić s kuhinjom u Totovcu	Program: Konkurentnost i Kohezija 2021. - 2027.	Grad Čakovec	1.813.490,32	380.000,00	1.433.490,32	26 mjeseci
3.	Izgradnja 4 vanjska bazena	ITU Mehanizam 2021. - 2027.	Grad Čakovec	6.115.368,00	3.936.751,70	2.178.616,30	67 mjeseci
4.	Revitalizacija 3 zone aktivnog življenja	ITU Mehanizam 2021. - 2027.	Grad Čakovec/ Općina Strahoninec i Sport Hub Nedelišće d.o.o.	7.776.779,75	6.112.502,72	1.664.277,03	55 mjeseci

Projekti koji su pozitivno prošli sve faze ocjenjivanja i udovoljavaju svim uvjetima poziva, ali se trenutno nalaze na rezervnoj listi

	Naziv projekta	Program	Nositelj projekta / Partneri	Ukupna vrijednost projekta (EUR)	Iznos potpore (EUR)	Udio Grada Čakovca (EUR)	Napomena
1.	„Izgradnja društvenog regionalnog teniskog centra Čakovec“	NPOO 2021.- 2026.	Grad Čakovec / Teniski klub „Franjo“	8.548.316,10	6.636.140,42 (77,30%)	/	Dobivena je Obavijest o rezultatima svih faza ocjenjivanja projekta: Projekt udovoljava svim

			Punčec“ Čakovec				uvjetima i kriterijima iz Poziva, ali se zbog ograničenih financijskih sredstava nalazi na rezervnoj listi.
--	--	--	--------------------	--	--	--	---

Projekti koji su u predmetnom šestomjesečnom razdoblju predani na otvorene pozive – faza evaluacije (čekaju se rezultati)

	<i>Naziv projekta</i>	<i>Program</i>	<i>Nositelj projekta/ Partneri</i>	<i>Ukupna vrijednost projekta (EUR)</i>	<i>Iznos potpore (EUR)</i>	<i>Udio Grada Čakovca (EUR)</i>	<i>Predviđeno no trajanje projekta</i>
1.	Rekonstrukcija nerazvrstane ceste IV203- Ulica Gornji Vidovec i dogradnja pješačkih staza uz prometnicu u naselju Ivanovec.	Strateških plan zajedničke poljoprivredne politike RH 2023.-2027.	Grad Čakovec	520.287,50	416.230,00	104.057,50	12 mjeseci
2.	Izgradnja i opremanje ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje - područni vrtić s kuhinjom u Totovcu	Program: Konkurentnost i Kohezija 2021. - 2027.	Grad Čakovec	1.813.490,3 2	380.000,00	1.433.490,3 2	26 mjeseci
3.	Uređenje spomen-ploče poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima Domovinskog rata	JAVNI POZIV za sufinanciranje izgradnje, postavljanja ili uređenja spomen-obilježja sredstvima Državnog proračuna RH u 2025. godini	Grad Čakovec	7.375,00	5.900,00	1.475,00	

4.	Sanacija potencijalno opasnih mjesta (ulica ZAVNOH-a i Svetojelenska cesta) u Čakovcu	Nacionalnog plana sigurnosti cestovnog prometa Republike Hrvatske za razdoblje od 2021. do 2030.	Grad Čakovec	51.198,75	35.839,15	15.359,62	
----	--	--	--------------	-----------	-----------	-----------	--

Projekti koji su završeni u predmetnom šestomjesečnom razdoblju

	<i>Naziv projekta</i>	<i>Program</i>	<i>Nositelj projekta/ Partneri</i>	<i>Ukupna vrijednos t projekta (EUR)</i>	<i>Iznos potpore (EUR)</i>	<i>Udio Grada Čakovca (EUR)</i>	<i>Predviđe no trajanje projekta</i>
1.	Uklanjanje divljih odlagališta na dvije lokacije u Gradu Čakovcu (područja naseljena pripadnicima romske nacionalne manjine)	Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. godine i Operativni programa nacionalnih manjina za razdoblje 2021.-2024.	Grad Čakovec / MŽ	202.647,54	200.000,00	2.647,54	11/ 2024.
2.	Sufinanciranje : provedbe EU projekta "Pomoćnici VII"	Program sufinanciranja provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u financijskom razdoblju 2021.-2027.	Grad Čakovec	26.138,07	26.138,07	0,00	12 je se ci

Gospodarstvo i poljoprivreda

- Godišnje izvješće Grada Čakovca o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u nepoljoprivredne svrhe za 2024. godinu, od dana 28.03.2025. godine
- Godišnje izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Čakovca za 2024. godinu, od dana 28.03.2025. godine
- Izvješće o prikupljenim i utrošenim sredstvima šumskog doprinosa za 2024. godinu, objavljeno na gradskoj internetskoj stranici 25.06.2025. godine
- Izvješće o dospelom dugovanju za sve oblike raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem na području Grada Čakovca, od dana 02.06.2025. godine
- Praćenje i analiza godišnjih izvješća o provedbi ciljeva gospodarskih programa od strane korisnika državnog poljoprivrednog zemljišta za 2024. godinu
- Državnom povjerenstvu dostavljena je konačna procjena štete od mraza na osnovi Odluke o proglašenju prirodne nepogode – mraza za područje Grada Čakovca, od dana 02.05.2025. godine
- Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata EU izvršila je provjeru na licu mjesta nakon provedbe projekta Izgradnja osnovne zajedničke infrastrukture u Poslovnom parku Međimurje, na djelu Gospodarske zone Istok – sjeverni dio u Čakovcu, broj Ugovora: KK.03.1.2.03.0016, dana 08.05.2025. godine
- Započeti je postupak donošenja izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH na području Grada Čakovca
- Započeta je priprema natječaja za zakup neizgrađenog građevinskog zemljišta koje je po uporabnom svojstvu poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Čakovca.

Odsjek za digitalnu transformaciju

U proteklih 6 mjeseci, Odsjek za digitalnu transformaciju obavio je sljedeće poslove:

- Provedba ugovaranja softvera za upravljanjem dokumentacijom
- Provedba ugovaranja softvera za proračunsko računovodstvo
- Provedba ugovaranja sustava za eGlasanje
- Provedba ugovaranja Fortis Labor, Som Grad
- Provedba sustava NinjaOne, antivirusna zaštita Bitdefender na cijelom sustavu Grada Čakovca u skladu s NIS2 regulativom
- Priprema za uvođenje objedinjene Glavne knjige i Riznice, sukladno zakonskoj obvezi
- Prijenos mobilnih brojeva operatoru A1, prema sklopljenom ugovoru nakon provedenog postupka javne nabave
- Priprema za prijavu na Javni natječaj za poticanje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga, suradnja s Odsjekom za EU projekte i gospodarstvo
- Sklapanje ugovora za provođenje projekta nacionalne širokopojasne optičke infrastrukture za naselja Ivanovec, Mačkovec, Mihovljan i Kuršanec
- Sigurnosna nadogradnja mrežne opreme, segmentacija mreže, definiranje pravila između podmreža, migracija DNS servisa, gašenje suvišnih servera i opreme

- Analiza i uređenje fiksne telefonije, isključenje nepotrebnih usluga (MaxTV, nekoristene DSL linije), analiza i priprema numeracije tel. centrale, zbog pripreme za postupak nabave (ugovaranje samo potrebnih usluga)
- provođenje kategorizacije subjekata javnog sektora temeljem Zakona o kibernetičkoj sigurnosti, NIS2
- Uspostavljena redundancija Internet linka i IPSec tunela između Grada i CDU-a. Primarni link Otelekomunikacije, Sekundarni link HT
- popis, dokumentacija informatičke opreme (računala, monitori, pisači, telefoni, ...)
- u tiketing sustav (podrska@cakovec.hr) zaprimljeno i obrađeno 257 prijava o greškama,
- Inventura

VII. IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI

Na području Čakovca i Ivanovca, prodavane su čestice manjih površina u svrhu formiranja većih parcela radi izgradnje obiteljskih kuća, stanova. Na području Martane zapad kupljena je nekretnina u svrhu formiranja novog koridora ulice prema UPU Martane zona male privrede, kupljene su dvije čestice u svrhu realizacije Urbanističkog plana uređenja „Vojni vrtovi – sjever“ II. etapa i formiranje parcela stambene namjene, te tri čestice radi formiranja parcele nove osnovne škole Čakovec. Na području Martana je kupljena čestica u svrhu realizacije II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja „Martane – Istok“ u Čakovcu radi formiranja trase nove ulice.

U tijeku je postupak izvlaštenja radi formiranja novog koridora Ulice Dragutina Tadijanovića na području UPU Martane zona male privrede.

Sukladno odredbama Zakona o cestama i Zakona o komunalnog gospodarstvu Grad Čakovec intenzivirao je imovinsko pravno rješavanje postojećih nerazvrstanih cesta.

Uređivanje imovinsko pravnih odnosa za čestice potrebne za izgradnju infrastrukture na području Urbanističkog plana uređenja Vojni vrtovi sjever, II. etapa (Službeni glasnik Grada Čakovca broj 7/22)- pokrenut je postupak osiguranja dokaza.

Pokrenuti postupci formiranja čestica za projekt pješačko – biciklističke staze Savska Ves – Totovec.

Grad Čakovec za vođenje svih vrsta sudskih postupaka ne angažira vanjsku pravnu pomoć, kao što to čine mnogi gradovi, već u svim postupcima Grad Čakovec zastupaju službenici Odsjeka za imovinsko pravne poslove, sa položenim pravosudnim ispitima, osim u jednom predmetu tužitelja Đurkin d.o.o. U predmetnom sporu presuda je donesena u korist Grada Čakovca. Svi ostali sudski sporovi su u tijeku i na njima rade pravnici Odsjeka za imovinsko – pravne poslove.

Odsjek za imovinsko – pravne poslove je preuzeo od nadležnog ministarstva neriješene predmete koji se odnose na raspolaganje državnom imovinom (25 ranije preuzetih predmeta), a temeljem istog zakona je nakon 01.01.2025. zaprimljeno novih 4 predmeta.

VIII. PROSTORNO PLANIRANJE, URBANIZAM I ZAŠTITA OKOLIŠA

Prostorno planiranje i zaštita okoliša

Predmeti prostornog planiranja u postupcima izrade i/ili donošenja sljedećih prostornih planova:

- *Urbanistički plan uređenja središnjeg dijela naselja Novo Selo Rok,*
- *Urbanistički plan uređenja „Globetka-istok“,*
- *Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Mačkovec,*
- *Transformacija Prostornog plan uređenja Grada Čakovca*

Korištenje sredstava spomeničke rente

- *Donesena je Odluka o dodjeli financijskih potpora iz sredstava spomeničke rente prijaviteljima na objavljeni javni poziv za stjecanje prava korištenja sredstava spomeničke rente za 2024. god., te su potpisani ugovori o korištenju sredstava spomeničke rente*

Zaštita okoliša

- *Odobrena su predložena mišljenja o mogućem značajnom utjecaju pojedinih zahvata u prostoru na okoliš, u postupcima ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš koji se vode pri resornom ministarstvu,*
- *Završeno je mjerenje kvalitete zraka na lokaciji Zagrebačka 89 u Čakovcu po nalogu inspektora zaštite okoliša. Mjerenje se vršilo u sva četiri godišnja doba unazad godine dana, po 15 dana u kontinuitetu (ljetu 24./jesen24./zima 25./proljeće 25.). Izvještaji o mjerenju su dostavljeni Gradu od strane ovlaštene firme s kojom je ugovoreno mjerenje i proslijeđeni državnom inspektoru zaštite okoliša. Nakon elaboracije podataka o mjerenju odredit će se daljnje postupanje.*

Suradnja s akademskom zajednicom

- *U sklopu Sporazuma s Arhitektonskim fakultetom, Sveučilišta u Zagrebu, završena je I. faza suradnje na prijedlozima za uređenje pojedinih lokacija u Gradu Čakovcu u sklopu nastavnog programa na fakultetu. Izložba studentskih radova je održana 12. travnja 2025. godine u holu Dječjeg odjela Knjižnice „Nikola Zrinski“ Čakovec.*

Izdavanje akata o gradnji

Poslovi na provedbi Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („legalizacija“) - od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine, riješeno je 5 zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom stanju. Ukupno je do sad, pozitivno riješeno 3423 od zaprimljenih 3953 predmeta „legalizacije“. U predmetnom razdoblju izdano je 3 dopunska rješenja o izvedenom stanju.

Poslovi na provedbi Zakona o gradnji i Zakona o prostornom uređenju i vezanih provedbenih propisa - zahtjevi za koje je to predviđeno se zaprimaju i postupci provode kroz sustav e-dozvole, a tamo gdje nije predviđeno van sustava. Od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine riješeno je 530 predmeta vezano za provođenje dokumenata prostornog uređenja i to:

Upravnih akata:

- Lokacijske dozvole	3
- Rješenja o utvrđivanju građevinske čestice	3
- Dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine	6
- Građevinske dozvole /izmjene i dopune/ promjena investitora/ produljenja građevinskih dozvola	71
- Uporabne dozvole /uporabne dozvole za dio građevine	38
- Uporabne dozvole (2007. i 1968. i nedostupan akt)	67
- Poništenje/ukidanje GD	1

Neupravnih akata:

- Utvrđivanje posebnih uvjeta i uvjeta priključenja	95
- Potvrde glavnog projekta	8
- Lokacijska informacija	35
- Potvrda parcelacijskog elaborata	2
- Potvrda etažnih elaborata	16
- Uvjerenja o statusu čestica/akti i mišljenja iz područja prostornog uređenja	71
- Potvrde o predaji završnog izvješća	4
- Prijave početka građenja /uklanjanja/pokusnog rada	74
- Akti i mišljenja iz područja gradnje	36

Strankama je na zahtjev omogućen uvid u prostorno plansku dokumentaciju s usmenim uputama o provedbi plana i uputama o potrebnom postupku za provedbu istih.

Odgovarano je pisano na pisane upite o provedbi plana.

Strankama su na zahtjev izdavane preslike izdanih akata iz arhive ili davana usmena informacija o izdanim aktima ili omogućen uvid u izdane akte i spise predmeta.

Mjesečno se dostavljao propisani statistički izvještaj o izdanim aktima nadležnom tijelu.

IX. IZGRADNJA GRADA I UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA

Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture

Prometnice

Prema planovima izgradnje ugovorena je izrada projektno tehničke dokumentacije za:

- Rekonstrukciju prometnice i izgradnja pješačko-biciklističke staze Savska Ves - Totovec
- Rekonstrukciju pješačko-biciklističke staza i autobusnog stajališta u Štefancu
- Rekonstrukciju prometnice Krištanovec - Slemenice
- Izgradnju uličnih koridora i pješačkih staza u Vojnim vrtovima sjever- II. etapa
- Rekonstrukciju raskrižja ulice Zrinsko-Frankopanske (carinski odvojak)
- Rekonstrukciju gradske četvrti iz Općinskog suda u Čakovcu (ulice Lavoslava Ružičke, Otona Kučere i Nikole Tesle)
- Rekonstrukciju Ulice Jurja Križanića u Čakovcu
- Sanaciju cestovnog klizišta u Mihovljanu

Nastavno na planove i programe izgradnje i održavanja nerazvrstanih prometnica izvedeni ili započeti su radovi na slijedećim projektima:

- Uređenju Ulice Dragutina Tadijanovića u Čakovcu – završeni radovi
- Rekonstrukciji prometnice i izgradnja staza u Krištanovcu – javna nabava u tijeku
- Rekonstrukciji ulice Ivana Gorana Kovačića u Mihovljanu - radovi u tijeku
- Rekonstrukciji Ulice Gornji Vidovec i Čakovečke ulice u Ivanovcu - radovi u tijeku
- Rekonstrukciji pješačkih staza u Putjanama – završeni radovi
- Rekonstrukciji kružnog raskrižja u Ulici Ivana Mažuranića u Čakovcu- završeni radovi
- Rekonstrukciji kvarta iza hotela – zona Globetka – radovi u tijeku
- Sanaciji Uske ulice u Čakovcu – radovi u tijeku
- Uređenju Parka Martane – provedena javna nabava
- Uređenju Ulice Međimurskih branitelja – radovi u tijeku
- Izgradnji autobusnog stajališta na području Mjesnog odbora Ivanovec - provedena javna nabava i ugovoreni radovi
- Sanaciji cesta i staza u stambenim četvrtima u Čakovcu – izvedeni su radovi na sanaciji svih staza unutar naselja Travnik (dječja igrališta) te sanacije parkirališta vezano uz oborinsku odvodnju na više lokacija. Trenutno je u pripremi dokumentacija za daljnje uređenje staza u stambenim kvartovima.

Održavanje komunalne infrastrukture

Temeljem natječaja sklopljen je ugovor za održavanje nerazvrstanih cesta prema Zakonu o cestama na području Grada za razdoblje 2025.-2028. sa tvrtkom „Tegra“ d.o.o iz Čakovca. U periodu od siječnja do lipnja 2025. godine uz zimsku službu i intervencije na kolnicima (sanacija udarnih rupa, obnova bankina, čišćenja kolnika i dr.) izvedeni su i radovi na popravcima kolnika, čišćenja odvodnih jaraka, frezanja, izgradnje novih odvodnih jaraka, saniranja propusta, obnove makadamskih cesta i košnja uz prometnice. U promatranom periodu uz redovno održavanje izvedeno je nekoliko većih zahvata na sanaciji asfaltnih zastora

i oborinske odvodnje, (MO Mihovljan, MO Novo Selo na Dravi, stambeni kvartovi i šire područje Grada)

Sanacija poljskih puteva

Radovi na sanaciji poljskih putova u prigradskim dijelovima Grada, te u mjesnim odborima u sastavu Grada – sukladno potrebama i zahtjevima, s ciljem omogućavanja lakšeg pristupa poljoprivrednim parcelama su u tijeku. Odrađena je sanacija poljskih puteva u MO Žiškovec, MO Slemenice, MO Krištanovec, MO Mihovljan, MO Novo Selo Rok. Planirani završetak radova na području ostalih MO i Grada Čakovca je u rujnu 2025. Dodatno, osim redovite sanacije, zbog učestalih većih količina oborina odrađene su i interventne sanacije poljskih puteva.

Sanacija parkirališta, i nogostupa

Izvedena je sanacija šljunčanog parkirališta kod željezničkog prijelaza Buzovec. Radovi su se sukladno projektu odnosili na kompletnu postavu novih travnatih ploča – rastera, rješavanje problematike oborinske odvodnje te pristupa do prometnice u Ulici Ante Starčevića.

Zimska služba

Aktivnosti zimske službe, obuhvaćaju područje grada Čakovca i Mjesnih odbora, izvedeni su redovni radovi na nadziranju i pregledu cestovnih objekata, održavanju kolnika u pogledu sigurnog odvijanja cestovnog prometa. Zbog blage zime aktivnosti mehanizacije korištene su u minimalnom opsegu (čišćenje cesta i staza, te posipavanja), a cilj je ispunjavanje zakonske obveze i sigurnost svih sudionika u prometu.

Održavanje zelenih i javnih površina

Odvija se u skladu s planom održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu uz minimalna odstupanja. Redovito se održavaju zelene i javne površine sukladno Planu GKP Čakom d.o.o. (košnja, ispuhivanje, orezivanje, rušenje, sadnja, zalijevanje, gredice, sakupljanje otpada, zbrinjavanje otpada, čišćenje prometnica, malčiranje...) Izrađen je elaborat procjene zdravstvenog stanja stabala na području Grada Čakovca. Malčiranje je obavljeno u MO Novo Selo Rok, MO Krištanovec, MO Šandorovec, MO Mačkovec, MO Žiškovec, MO Mihovljan, MO Kuršanečki Lug.

Održavanje i nabava urbane opreme

Sanirana su sva dječja igrališta na području Grada, kao i dopuna istih novim igralima. Izvršeni su interventni popravci urbane opreme. U pojedinim stambenim kvartovima postavljene su klupe za sjedenje, zaštitne podloge za dječja igrališta i dr. Izvedeni su radovi na sanaciji klupa i koševa na širem području Grada. U sklopu javnih radova angažirani su radnici na poslovima revitalizacije javnih površina na području Grada Čakovca, a izvedeni su radovi na: bojanju koševa za smeće, bojanju klupa, čišćenju odvodnih kanala na području Grada, utvrđivanju rubnika obraslih u travu na pješačkim stazama u Gradu, bojanje stupova koji ograničavaju kretanje pojedinih sudionika u prometu, uređivanje staza na dječjim igralištima, košnja ambrozije i dr. radovi, a sve u cilju kvalitetnijeg korištenja javnih površina. Interventni popravci dječjih igrala i urbane opreme odrađuju se odmah po saznanju.

Održavanje javne rasvjete

- Dopuna javne rasvjete – Ulica Putjane
- Dopuna javne rasvjete – Ulica Ivana Gorana Kovačića u Mihovljanu
- Dopuna javne rasvjete – raskršće Ulice Zvonimira Milkovića i Kalničke ulice
- Dopuna javne rasvjete – osvjetljenje crkve Savska Ves
- Dopuna javne rasvjete – Ulica Hrvatskih branitelja, sa uklopom u raskršće s Ulicom Jakova Gotovca
- Dopuna javne rasvjete – Tehničko rješenje, Športska ulica (do Lesnine), Industrijska zona Istok (do poduzeća „CWS Boco“)
- Kontinuirano se vrši interventno održavanje javne rasvjete u vidu izmjene dotrajalih i oštećenih rasvjetnih tijela, otklanjanje kvarova i dr.

Održavanje sustava zaštite i spašavanja i civilne zaštite

Sukladno Zakonskoj obvezi, izvršene su obveze definirane dokumentima, „Analiza sustava civilne zaštite Grada Čakovca“, te Planu razvoja sustava za 2025. god. Izrađuje se Plan vježbe CZ u okviru Sajma za prevenciju u suradnji sa MUP-om RH te priprema za e-savjetovanje nova Procjena rizika za Grad Čakovec za razdoblje 2025-2029. god.

Održavanje i dopuna videonadzora Grada

Osim redovitog održavanja nadzornih kamera i antenskog sustava, u pripremi su radovi na postavljanju novih kamera na području Grada, (Perivoj Zrinskih – 2 pozicije)

Zaštita nogostupa i zelenih površina

Detektiranjem devastiranih mjesta, provedena je zaštita zelenih i javnih površina postavljanjem betonskih cvjetnjaka, zaštitnih kugli i stupića. Područje stambenih zona i sl.

Gradski prijevoz – Autobusna linija groblje

U navedenom periodu, redoviti linijski prijevoz odvijao se subotom.

Prevencija – promet i vijeće

U okviru ove aktivnosti u suradnji s Vijećem za prevenciju i Policijom u zajednici provedeni su projekti u vezi s korištenjem i zaštitom javnih površina, (zelena tržnica, parkovi, dječji vrtići i škole – nadzor sa zaštitarima).

Komunalni doprinos i druge naknade

Rješenja o komunalnom doprinosu:

U izvještajnom razdoblju izdano je:

54 rješenja

6 ovrha

75 opomena

Komunalna naknada i spomenička renta

Fizičke osobe

Izdano je 1.937 opomena

Izdano je 343 rješenja.

Pravne osobe

Izdano je 346 opomena

Izdano je 104 rješenja (zaduženja i promjene).

Spomenička renta

Izdano je 8 rješenja, te izdano 54 opomena.

Postupanje komunalnih i prometnih redara

U postupanju s otpadom, održavanju, čuvanju i privremenom zaposjedanju javnih površina komunalno redarstvo u izvještajnom razdoblju izreklo je 23 službene zabilješke, te 60 opomena vezano uz radnje koje su počinile fizičke ili pravne osobe, a koje nisu nanijele štetu ili činile bitnu povredu zakonskih odredbi te odluka Gradskog vijeća (obveze plaćanja novčane kazne, uklanjanje napuštenih vozila, čišćenja odvodnih jaraka, prijava GKP „Čakom“ d.o.o. itd.) Na području Grada Čakovca sačinjeno je 64 zapisnika o nadzoru. Tim je fizičkim ili pravnim osobama naložena uspostava komunalnog reda, dovođenja javnih površina u prvobitno stanje, uklanjanje pokretnih naprava, izvršenja obveza (košnje ambrozije, uređenja građevinskog zemljišta i sl.) Upućeno je 12 zahtjeva za postupanjem Javnim poduzećima koje nisu izvršile obveze po završenim radovima (čišćenje prometnica, sanacija prekopa i sl.) Izdano je 113 rješenja vezanih uz korištenje javnih površina u Gradu Čakovcu (raznim udrugama vezano uz postavljanje štandova za promotivne aktivnosti, izvođenje građevinskih radova, manifestacije u gradu, ugostiteljske terase, postavljanje reklamnih ploča, prometne signalizacije i dr.) Temeljem odredbi Zakona o građevinskoj inspekciji izdana su 3 Rješenja kojima je vlasnicima objekata naloženo otklanjanje opasnosti za život i zdravlje ljudi (fasade, oluci, crijepovi i sl.). Također je izdano 77 suglasnosti udrugama, svadbenim povorkama, interventnim servisima te drugim raznim privremenim ulascima u zone ograničenog parkiranja. U izvještajnom razdoblju izrečene su 298 novčane kazne od čega 172 prometnih, 111 vezanih za zelene površine te 15 vezanih uz Odluke Grada. Zbog neplaćanja novčanih kazni pokrenuto je putem Obveznih prekršajnih naloga 6 prekršajnih postupaka, u okviru kojih su i druge radnje, (prikupljanje podataka o vozačima, dostava zahtjeva, žalbeni postupci i dr.) U izvještajnom razdoblju (od siječnja do lipnja) ukupno je naplaćeno 8.700,00 eura kazni.

Obavljena je deratizacija, dezinfekcija i zbrinjavanje napuštenih ili uginulih životinja na području Grada Čakovca. Komunalno redarstvo uz potporu ugovornog izvoditelja izvršilo je 70 intervencija vezanih uz uklanjanje pasa lutilica ili napuštenih pasa. Ova problematika puno je izraženija u Romskom naselju Kuršanec, gdje se u suradnji s resornim Ministarstvom i Državnim inspektoratom (veterinarskom inspekcijom) kontinuirano provode aktivnosti zbrinjavanja napuštenih životinja. Program zaštite divljači u Parku Perivoj Zrinskih obuhvaćao je mjere i radnje za smanjenje populacije vrana u Parku Perivoj Zrinskih, što je temeljeno na Suglasnostima izdanim od strane Ministarstva poljoprivrede, sukladno Programu koji je predložio Grad Čakovec i Javna ustanova za zaštitu prirodne baštine Međimurske županije, a u okviru kojeg je izrađena i procjena troškova za provođenje.

U okviru odluka koje je donijelo Gradsko Vijeće, komunalno redarstvo redovito obilazi područje pripadajućih mjesnih odbora, kontaktira s ovlaštenim predstavnicima, a postupanje se vrši temeljem osobnog zapažanja određenih nepravilnosti, po prijavama građana ili po prijavama ovlaštenih predstavnika. Brojčani pokazatelji postupanja prikazuju su u vidu zapisnika o nadzoru, novčanih kazni, prekršajnih naloga, opomena te usmenih i pismenih naredbi. Najčešća problematika odnosi se na odvodnju oborinskih voda, ispuštanje otpadnih voda, čišćenje odvodnih jaraka, odlaganje komunalnog i građevinskog otpada na divljim odlagalištima, uređenje neizgrađenih građevinskih zemljišta, okućnica, košnju ambrozije, neuključivanje u organizirani odvoz komunalnog otpada te sitne građevinske zahvate koji se odnose na krpanje udarnih rupa, sanaciju prekopa, korištenje javnih površina i promet u mirovanju (parkiranje na javnim i zelenim površinama, nogostupima, mjestima rezerviranim za invalide i sl.)

Održavanje i izgradnja objekata

Održavanje objekata

Obavljeni su radovi na sanaciji vlage na Maloj sceni Centra za kulturu Čakovec. Rekonstruirana je kotlovnica na objektu u Ulici Aleksandra Schulteissa 19 (bivše GK barake). Obnovljena je uredska prostorija i prilaz kod bivše trafostanice kotara zapad Čakovec.

Izrađen je odzračnik te obavljeni gipskartonski radovi u stanu u ulici Dragutina Domjanića 6 u Čakovcu. Saniran je dimnjak u stan Istarskoj ulici 11. Pregledane su instalacije grijanja, popravljene plinske instalacije i zamijenjen plinski bojler u stanu u Ulici Travnik 3 u Čakovcu. Obavljeni su građevinski radovi u stanu u Ulici kralja Tomislava 46 u Čakovcu.

Izgrađena su dodatna parkirna mjesta kod Područnog odjela „Vjeverica“ u Čakovcu. Obavljena je preinaka elektroinstalacija u Područnom odjelu „Bambi“. Ugrađene su aluminijske žaluzine u Dječjem vrtiću „Cvrčak“. Izrađene su antistres podloge od reciklirane gume na terasi Područnog odjela „Maslačak“. Obavljeni su interventni i nužni popravci na dijelu krovništva Dječjeg vrtića „Cipelica“. Postavljena je zaštitna ograda kod Područnog odjela „Zvezdice“ u Šandorovcu. Uređen je okoliš Dječjeg vrtića „Cvrčak“, te je montirano novo izo stakla na Područnom odjelu „Maslačak“

Postavljene su podne drvene obloge na terasi I. OŠ Čakovec. Obavljeni su hidroizolaterski radovi na sjevernom pročelju dvorane II. OŠ Čakovec, limarski radovi na sjevernom pročelju dvorane II. OŠ Čakovec, te instalaterski radovi u PŠ Krištanovec. Novo izo staklo montirano je u OŠ Kuršanec, a obavljena je i sanacija podrumskih prostorija u PŠ Krištanovec. Rekonstruiran je video nadzor u OŠ Kuršanec. Sanirano je puknuće vodovodne instalacije u II. OŠ Čakovec, unutarnjih vrata i zidova u suterenu Umjetničke škole „Miroslav Magdalenić“ Čakovec, montirana je pumpa u kotlovnici II. OŠ Čakovec.

Izgrađeni su sanitarni čvorovi za potrebe DVD Šandorovec, a elektroinstalaterski radovi s preinakom instalacije obavljeni su na objektu DVD Gornji Vidovec.

Izrađen je spuštene strop i obnovljeni zidovi u sanitarnim čvorovima Sportskog doma u Žiškovicu. Valjano je deset igrališta na područjima Mjesnih odbor. Zamijenjeni su dotralali elektro grijači i strojarski elementi u kotlovnici Sportskog doma Savska Ves. Izrađen je prezid i spuštene strop od gipskartonskih ploča na Sportskom domu Šandorovec. Klizna vrata

montirana su kod ulaza na tribine Sportskog doma u Štefancu. Stupovi za zaštitnu mrežu kod montirani su kod starog malonogometnog igrališta Mihovljanu. Izvedeni su elektro radovi na etaži Sportskog doma u Šandorovcu. Sanirani su zidovi i stropovi u Sportskom domu u Kuršancu. Montiran je bojler s opremom u Sportskom domu u Mihovljanu, postavljena je i zaštitna ograda kod Sportskog doma „Sloga“ u Čakovcu.

Obavljeni su radovi na održavanju skulpture ispred Doma za starije i nemoćne u Čakovcu te ostala redovna održavanja prema potrebi i po pozivu korisnika. Provedena je nabava radova za restauraciju spomenika Sv. Jeronimu u Perivoju Zrinskih.

Obavljen je energetska pregled i izrađen energetska certifikat Sportskog doma „Sloga“ u Čakovcu, Sportskog doma Mihovljan, Streljane „SRC Mladost“ u Čakovcu.

Deaktiviran su Štromčeki, a bicikli iz sustava servisirani su i predani na korištenje osnovnim školama i vrtićima s područja Grada Čakovca.

Izrađena je projektno tehnička dokumentacija i započeta javna nabava radova za uređenje pročelja u ulici kralja Tomislava 4, a u realizaciji je energetska obnova zgrade Pučkog otvorenog učilišta Čakovec.

Obnovljeni su zidovi i stropovi u stanu u Društvenom domu u Kuršancu, zidovi i stropovi na Sportskom domu u Kuršancu. Kod Društvenog doma u Krištanovcu montiran je Inox barjak. Zidovi i stropovi sanirani su i na zgradi Društvenog doma Šandorovec, a na zgradi Društvenog doma Novo Selo Rok montiran je video nadzor. Na ulazu u staru školu u Mihovljanu montirani su rukohvati, a zamijenjena su dotrajala rasvjetna tijela te obavljeni razni elektro radovi na zgradi Društvenog doma Žiškovec.

Izgradnja objekata visokogradnje

Saniran je sustav navodnjavanja igrališta s provedbom hidroinstalacije kod sportskog doma u Savskoj Vesi. U tijeku je izvedba radova na izgradnji Regionalnog edukacijsko-rehabilitacijskog centra. Završetak radova očekuje se sredinom kolovoza 2025. godine. Paralelno s izgradnjom u tijeku je i opremanje škole. Završetak opremanja i početak rada škole predviđen je za rujan 2025. godine.

U tijeku su radovi na energetska obnovi zgrade Centra za kulturu Čakovec koja je financirana sredstvima Ministarstva. Završetak radova očekuje se u listopadu 2025. godine.

Izrađena je projektna dokumentacija za rekonstrukciju rasvjete stolnoteniskog kluba STK Mihovljan i NK Mihovljan, projektna dokumentacija za izgradnju otvorenog igrališta tenis terena u sklopu SRC „Mladost“ Čakovec, glavni projekt sa troškovnikom za pomoćnu građevinu kod SD Mihovljan i pomoćnu građevinu kod stare škole u Mihovljanu. Izrađen je glavni projekt izvedenog stanja sa troškovnikom za rekonstrukciju bivše lugarnice u Žiškovec, glavni projekt za rekonstrukciju Sportskog doma Ivanovec, glavni projekt s troškovnikom za pomoćnu građevinu kod Društvenog doma Mačkovec. Izrađeni su projekti sanacije pročelja zgrade Umjetničke škole „Miroslav Magdalenić“ Čakovec, projektno-tehnička dokumentacija za rekonstrukciju Područne škole Novo Selo Rok te rekonstrukciju teniskih terena SRC „Mladost“.

Pripremljena je kompletna dokumentacija za provedbu programa koji obuhvaća izvedbu nadstrešnice baby bazena, sjenila sunčališta sa solarnom elektranom od 60 kW, izgradnju strojarne i atrakcijskog tobogana visine 12 m i dužine 104 m na Gradskim bazenima „Marija Ružić“ u Čakovcu. Objavljen je poziv na koji je nominirana investicija i u tijeku je evaluacija prijave projekta.

Privedene su kraju sve potrebne predradnje za realizaciju projekta i pokrenut postupak javne nabave radova za rekonstrukciju Trga Republike u Čakovcu. Realizacija projekta očekuje se u 2025. godini.

Provedena je javna nabava radova za potrebe energetske obnove SD „Sloga“ u Čakovcu te potpisan ugovor za izvođenje radova. Sa izvedbom radova započelo se u siječnju a radovi će biti završeni u srpnju 2025.godine. Investicija se sufinancira od strane FZOEU. Provedena je nabava i započeli su radovi na zamjeni dizalica topline na Gradskim bazenima „Marija Ružić“ u Čakovcu.

Montirana je električna parno-konvekcijska pećnica u kuhinji II. OŠ Čakovec, rekonstruiran sportski teren kod OŠ Ivanovec, ugrađeni garderobni ormarići kod II. OŠ Čakovec. U tijeku su građevinsko obrtnički radovi na izgradnji rasvjete sportskog terena NK „Omladinac“ Mačkovec i NK „Drava“ Kuršanec. Provedena je nabava i započeti su radovi na izgradnji strelišta VK 25 m na streljani SRC Mladost.

Provedena je rekonstrukcija DV Cvrčak kojom su izgrađene dvije vrtičke skupine sa pripadajućim prostorima, uređene sanitarije za zaposlene, te djelomično rekonstruirani prostori za potrebe proširenja kuhinje. Radove je sufinanciralo nadležno Ministarstvo. Vrtić je sa radom započeo u 2025. godini. Provedena je javna nabava radova na rekonstrukciji kuhinje. Završetak radova očekuje se početkom rujna 2025. godine.

Izrađena je projektno tehnička dokumentacija i ishođena građevinska dozvola za rekonstrukciju streljane proširenjem strelišta velikog kalibra (15 mjesta) te dogradnju sportske dvorane kojom će se znatno povećati kapacitet postojeće dvorane za boričke sportove. Radovi na rekonstrukciji započeli su u siječnju 2025. godine, a završetak se očekuje u skladu sa ugovorom do 18.07.2025.godine. Radovi na strelištu VK 25 m za koje je provedena javna nabava i ugovoren izvoditelj započinju u srpnju 2025. godine.

Nadležnom Ministarstvu prijavljen je projekt izrade projektne tehničke dokumentacije za rekonstrukciju Doma sindikata u Čakovcu te je dobiveno sufinanciranje.

Izrađeno je idejno rješenje nove Područne škole „Sjever“ ishođena je suglasnost nadležnog Ministarstva, kao i suglasnost za osnivanje nove područne škole. Proveden je postupak javne nabave za izradu projektne tehničke dokumentacije te izdavanje građevinske dozvole. Investicija će biti sufinancirana sredstvima Ministarstva i EU.

Izrađeno je idejno rješenje te je u ishođena je suglasnost nadležnog Ministarstva na isto, te provedena javna nabava za izradu projektne tehničke dokumentacije dogradnje Osnovne škole Kuršanec. U tijeku je izrada projektne dokumentacije.

Izrađeno je idejno rješenje te ishođena suglasnost nadležnog Ministarstva za dogradnju II. osnovne škole Čakovec. Izrađena je projektne tehnička dokumentacija za

izdavanje građevinske dozvole i pokrenut postupak javne nabave radova na izgradnji škole. Investicija će biti sufinancirana sredstvima Ministarstva i EU. Završetak radova predviđen je za školsku godinu 2026./2027.

Projekt izgradnje Dječjeg vrtića u Totovcu prijavljen je nadležnom ministarstvu za sufinanciranje. Realizacija se očekuje tijekom 2026. godine.

Proveden je postupak javne nabave za izradu projektne tehničke dokumentacije za izgradnju atletske dvorane SRC „Mladost“ u Čakovcu.

Upravljanje nekretninama

U sklopu programa upravljanja nekretninama izrađene su evidencije upravljanja – e-nekretnine na području Grada Čakovca i sređena je evidencija Središnjeg državnog registra nekretnina za područje Grada Čakovca. U postupku je proces reambulacije nekretnina na području Grada.

X. DRUŠTVENE DJELATNOSTI

Ustanove kojima je Grad Čakovec osnivač

Grad Čakovec osnivač je dviju ustanova u kulturi, Centra za kulturu Čakovec i Knjižnice „Nikola Zrinski“ Čakovec, pet redovnih osnovnih škola, Centra za odgoj i obrazovanje Čakovec, Umjetničke škole „Miroslav Magdalenić“ Čakovec te dječjih vrtića „Cipelica“ i „Cvrčak“. Tijekom razdoblja na koje se odnosi ovo Izvješće, pratili smo njihov rad, vodili računa da obveze koje prema njima ispunjavamo na vrijeme. U Proračunu Grada Čakovca osigurana su sredstva za njihov rad, ne samo za financiranje njihovih redovnih djelatnosti sukladno godišnjem planu, već i za potporu projektima, programima i investicijama koje tijekom godine provode.

U siječnju je počelo 2. polugodište. Zbog ubojstva u Osnovnoj školi Prečko u Zagrebu, s početkom godine u školama kojima je osnivač Grad Čakovec počeli smo s provedbom preporučenih mjera za povećanje sigurnosti. U svim školama postavljene su elektronske brave te videonadzor. Nastavljeno je s provođenjem programa tzv. obrazovnog nadstandarda. Nastavljeno je provođenje fakultativnog programa Građanskog odgoja i obrazovanja, preko projekta sufinanciranog sredstvima Europskog socijalnog fonda, suradnjom s udrugama te iz Proračuna, osiguravamo pomagače u nastavi za svu djecu koja imaju valjana rješenja. U svim školama osim u OŠ Kuršanec imamo organiziran produženi boravak, a financiramo i prijevoz učenika koji su od škole udaljeni manje od 3 kilometra. Tijekom zimskih školskih praznika, u našim školama organiziran je niz radionica koje su bile usmjerene na stjecanje novih znanja i vještina. Dio njih sufinanciran je preko Javnog poziva.

U 2024. godini pokrenut je investicijski ciklus u gradnji obrazovne infrastrukture. Nakon pozitivnog odgovora vezanog uz izgradnju Područne škole Sjever te dogradnje II. osnovne škole Čakovec, u prvoj polovici ove godine dobili smo i suglasnost za dogradnju Osnovne škole Ivanovec te rekonstrukciju III. osnovne škole Čakovec.

U osnovnim školama kojima smo osnivači, redovni programi, kao i oni sufinancirani ili financirani proračunskim sredstvima, provodili su se prema planu.

Završeni su radovi na dogradnji matičnog objekta Dječjeg vrtića „Cvrčak“. Ova investicija, dio je sustavnog plana kojem je cilj da sva djeca s područja Čakovca trebala bi imati osigurano mjesto u našim vrtićima i jaslicama. Nastavilo se s pripremama za gradnju Dječjeg vrtića u Totovcu.

Organiziran je i proveden program obilježavanja Dana Grada Čakovca.

Školstvo i predškolski odgoj

Svi projekti vezani uz tzv. nadstandard u našim osnovnim školama i dalje se provode. Uz ranije spomenute projekte, iz Gradskog proračuna financiraju se i plaće namještenika koji su angažirani kao npr. domari. Treba napomenuti da se sufinanciraju projekti i programi u svim osnovnim školama koje pohađaju učenici s administrativnog područja Grada, tako da su za svu djecu, neovisno pohađaju li školu kojoj smo osnivač ili ne, zajamčena ista prava.

Grad je iz proračuna putem javnih poziva, zamolbi i kapitalnih donacija, podupirao aktivnosti srednjoškolskih i visokoškolskih ustanova koje djeluju na čakovečkom području.

Kupovana je oprema, sufinancirali su se odlasci učenika na državna natjecanja i smotre, dana potpora raznim programima i školskim manifestacijama. Također, plaćamo i korištenje prostora u Srednjoj školi Čakovec koji koristi Centar za odgoj i obrazovanje Čakovec za potrebe održavanja nastave.

Početkom godine potpisani su ugovori za stipendiranje studenata u akademskoj godini 2024./2025. Pravo na dodjelu novčane potpore prema objavljenom natječaju ostvarilo je 92 studenata. Ukupni broj studenata s područja grada Čakovca koji primaju potpore je 292. Stipendija iznosi 650,00 eura godišnje za studente koje studiraju u Čakovcu, 800,00 eura za one u Varaždinu, te 1.500,00 eura za one koji studiraju u svim ostalim gradovima u Hrvatskoj i inozemstvu. Za stipendije studentima u proračunu Grada Čakovca predviđeno je 345.000,00 eura.

U suradnji s Obrtničkom komorom Čakovec stipendiramo i srednjoškolce koji se obrazuju za deficitarna obrtnička zanimanja. Stipendije u iznosu od dodijeljene su 37 učenika, a za to je izdvojeno 29.600,00 eura.

Grad je proveo Javni poziv za sufinanciranje projekata udruga i ustanova koji su se odnosili na obrazovanje, potpisani su ugovori te isplaćen dio sredstava. U proračunu za 2025. godinu osigurana su sredstva za tu namjenu.

Grad Čakovec sufinancira projekt integracije djece s teškoćama u razvoju u predškolske ustanove. Projekt provodi Savez udruga za uključivanje djece rane i predškolske dobi s teškoćama u razvoju u odgojno-obrazovni sustav Međimurske županije „Prvi korak“. Sufinanciranjem će se iz proračuna Grada Čakovca podmiruje 50 % troškova spomenutog projekta, dok preostalih 50 % sufinancira Međimurska županija. Sredstva za sufinanciranje navedenog projekta u iznosu od 55.000 eura osigurana su u Proračunu Grada Čakovca za 2025. godinu.

Sport

Sufinanciranje sporta provodi se preko Zajednice sportskih udruga Grada Čakovca. Uz redovni i stručni rad udruga i sportskih klubova, financira se i korištenje sportskih objekata GP „EKOM“ i ostalih koje koriste čakovečki sportaši. Financira se i olimpijski ciklus te mjesečnim dotacijama pomažu vrhunski sportaši koji žive i djeluju na našem području.

Velika većina aktivnosti koje provode sportske udruge na području Grada sufinancira se putem Javnog poziva koji provodi Zajednica. Potpisani su ugovori na temelju Javnog poziva koji je, sukladno zakonskim odredbama, u siječnju i veljači provela Zajednica sportskih udruga Grada Čakovca. Čakovečki sportaši su, osim redovnih treninga, organizirali i odlazili na natjecanja širom Hrvatske i inozemstva, te se s njih vraćali s odličnim rezultatima.

Korištenje sportskih terena također se odvijalo prema planu. Velik broj sportskih klubova želi trenirati u školskim sportskim dvoranama te uz dogovore uspijevamo osigurati dovoljno termina za sve. Sredstva namijenjena za sport i rekreaciju se u gradskom proračunu kontinuirano podižu već četiri godine te su ona predviđena u Proračunu za 2025. godinu najveća dosad.

Kultura i manifestacije

Financiranje kulturnih ustanova i njihovih programa obavljalo se redovno mjesečnim dotacijama iz Proračuna Grada Čakovca, dok je sufinanciranje projekata i programa udruga s područja kulture obavljano putem Javnog poziva. On je raspisan u drugoj polovici prošle godine, a evaluacija, potpisivanje ugovora i isplata prvog dijela sredstava obavljena je do travnja ove godine.

U prvoj polovici godine održano je niz manifestacija u organizaciji Turističke zajednice grada Čakovca, poput „Međimurskog fašnika“, i „Antunovskog proštenja“. Ove aktivnosti sufinancirale su se iz gradskog proračuna. Grad je putem Javnog poziva financijski pomaže održavanje i manifestacija kojima su organizatori udruge ili trgovačka društva.

Udruge koje djeluju na području kulture, tradicijske kulture i umjetnosti postizale su zavidne rezultate te se sa smotri i natjecanja održanih u Hrvatskoj i inozemstvu, vraćale s nagradama i priznanjima. Neke od njih sam primila te im uručila prigodna priznanja i nagrade, a kvalitetu njihova rada prepoznali su i drugi.

Tehnička kultura i protupožarna zaštita

Putem Javnog poziva sufinancirali su se projekti iz područja tehničke kulture. Na temelju zakonski odredbi financirao se i rad Vatrogasne zajednice Grada Čakovca te nabavka vatrogasnih vozila za vatrogasna društva koja djeluju na čakovečkom području. Za potrebe protupožarne zaštite Grad Čakovec godinama u svom proračunu osigurava više sredstava nego je Zakonom o vatrogastvu obvezan.

Dodatno su sufinancirane i okrugle obljetnice DVD-a.

Branitelji, umirovljenici, udruge invalida, ostale udruge, nacionalne manjine i vjerske organizacije

Kao i u sportu, kulturi i tehničkoj kulturi, projekti i programi udruga iz ovih područja sufinanciraju se putem Javnog poziva. Odobrena sredstva putem provedenog Javnog poziva udrugama i vjerskim zajednicama doznajivala su se prema godišnjem programu. Praćen je rad i provedba projekta. Natječaj je proveden tijekom drugog kvartala ove godine.

Socijalna skrb

Grad Čakovec provodi niz programa namijenjenih građanima slabijeg imovinskog stanja. Uz plaćanje troškova stanovanja, što je zakonska obveza jedinice lokalne samouprave, građanima koji primaju zajamčenu minimalnu naknadu dužni smo osigurati i troškove za ogrjev.

Od kraja 2021. godine na području Čakovca djeluje Centar PrInOS, u kojem su smješteni beskućnici. Projekt je uspješno zaživio te Gradu Čakovcu omogućio da u potpunosti ispunjava zakonske odredbe koje se tiču ove problematike. U Centru PrInOS pripremaju se i obroci u sklopu projekta Pučke kuhinje, a s Gradskim društvom Crvenog križa Čakovec imamo i potpisan ugovor o provedbi projekta Socijalni dućan, preko kojeg osiguravamo namirnice i higijenske potrepštine za stotinjak čakovečkih obitelji slabijeg imovinskog stanja. Projekt „Zaželi“. Projekt

provodi Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec, a putem njega osiguravaju se gerontodomačice za građane treće životne dobi.

Od ovog Uskrsa, pravo na dodatak na temelju mirovine ostvarili su svi umirovljenici s područja Grada Čakovec. Isplaćivano im je 50,00 eura, a osim umirovljenika pravo na nju mogli su ostvariti i primatelji nacionalne naknade za starije osobe, primatelji inkluzivnog dodatka I. do IV. kategorije, osobne invalidnine te po prvi put, osobe koje imaju status njegovatelja odgojitelja.

Demografske mjere i zdravstvo

Od početka ove godine povećana je naknada za novorođeno dijete. Za prvo, treće i svako naredno dijete ona iznosi 200,00 eura, dok su za drugo roditelji ostvaruju pravo na jednokratnu isplatu u iznosu od 1000,00 eura. Uvedena je i posebna isplata za dvojke od 1.500,00 eura, trojke od 2.000,00 eura te četvorke od 2.500,00 eura.

Sufinancira se ili u potpunosti financira boravak djece u predškolskim ustanovama i produženom boravku u školama.

Projekti udruga u zdravstvu sufinancirani su putem Javnog poziva, a pomagalo se i u nabavci opreme za zdravstvene ustanove koje djeluju na čakovečkom području.

XI. MJESNA SAMOUPRAVA

Održala sam niz sastanaka, pojedinačnih i zajedničkih s predsjednicima i predstavnicima mjesnih odbora. Predstavili su mi svoje želje i planove te sam s gradskim službama, sve ono što je realno i izvedivo uvrstila u gradski proračun.

Napominjem da se niz investicija, programa i projekata koji provode udruge na druge načine financira ili sufinancira proračunskim sredstvima, tako da ulaganja u „gradski prsten“ nisu samo ona koja se vide u dijelu Proračuna koji se odnosi na mjesnu samoupravu. Nastojim cijelo područje Čakovca ravnomjerno razvijati.

Krajem prošle godine raspisan je Javni poziv za sufinanciranje projekata i programa u mjesnoj samoupravi Grada Čakovca u 2025. godini. Putem ovog Javnog poziva sufinanciraju se aktivnosti udruga koje djeluju u čakovečkim mjesnim odborima i gradskim kotarima. Programe koji će se sufinancirati odabrali su članovi vijeća mjesnih odbora, a ugovori su potpisani u prvoj polovici godine.

XII. ODNOSI S JAVNOŠĆU, SKLOPLJENI UGOVORI, PROTOKOLARNE I OSTALE AKTIVNOSTI

Potpisani ugovori i dobivene suglasnosti

Grad Čakovec pokrenuo je projekt rekonstrukcije i dogradnje postojeće dvorane u prostorima Streljane SRC-a „Mladost“. Time će borilački sportovi, u prvom redu judo, dobiti multifunkcionalnu sportsku dvoranu, površine od približno 176 četvornih metra.

Projekt uključuje proširenje dvorane na sjeveroistočnoj strani postojećeg objekta i rekonstrukciju ventilacije i grijanja. Novo projektirana dvorana koristit će se za različite funkcije, ali ovim projektom projektira se primarna namjena za borilačke sportove. Na ulazu u dvoranu pregradit će se postojeći prostor hodnika u pretprostor za ulazak u dvoranu koji će biti u funkciji dvorane i bit će opremljen s inventarom za odlaganje obuće i sportskih rekvizita te ormarićem za upravljanje multimedijom. Dvorana će biti opremljena strunačama, švedskim ljestvama, užadima za penjanje te multimedijalnom opremom poput projektora i zvučnika, omogućujući održavanje treninga i radionica u kvalitetno opremljenom prostoru. Nova dvorana bit će prilagođena i osobama s invaliditetom, čime se osigurava pristupačnost svim korisnicima.

S ciljem osiguravanja uvjeta za cjelodnevnu nastavu u svim osnovnim školama kojima je osnivač, Grad Čakovec je Ministarstvu znanosti, obrazovanja i mladih prijavio rekonstrukciju nekoliko osnovnoškolskih objekata. Nakon suglasnosti za izgradnju nove škole Sjever te dogradnje II. osnovne škole Čakovec, „zeleno svjetlo“ dobio je i projekt dogradnje učionica i školske sportske dvorane u Osnovnoj školi Kuršanec.

Resorno će Ministarstvo financirati cjelokupan iznos troškova izgradnje dodatnog školskog prostora te preko 95 posto troškova izgradnje školske sportske dvorane. U uređenju vanjskog prostora i okoliša škole. Ministarstvo će platiti 70,34 predviđene investicije. Kako stoji u Suglasnosti, rekonstruirat će se i dograditi novih 13 učionica kapacitiranih za 28 učenika te jedna učionica za 14 učenika s pratećim sadržajem. Dogradit će se i dvodijelna školska sportska dvorana. Ukupna površina novog krila s 14 učionica iznosit će 1.616,03 četvornih metara, dok će dio dograđene građevine dvodijelne školske sportske dvorane imati ukupnu bruto površinu 1.845,20 četvornih metara. Nakon dogradnje, škola u Kuršancu imat će uvjete za odvijanje nastave u jednoj smjeni. Procjenjuje se da će ova investicija stajati 7 milijuna eura.

Na temelju javnih poziva koje je prošle godine raspisao Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, Gradu Čakovcu prošla su dva projekta, ukupno vrijedna 211.660,97 eura. Prvi je projekt zamjene postojećih dizalica topline na gradskim bazenima u Čakovcu. Projekt je odobren za dodjelu bespovratnih sredstava te su s FZOEU sklopljena dva Ugovora o neposrednom sudjelovanju Fonda u financiranju smanjivanja potrošnje tvari koje oštećuju ozonski sloj i fluoriranih stakleničkih plinova (za dizalicu topline D1 i dizalicu topline D2). Ukupna vrijednost projekta iznosi 152.475,00 eura (svaka dizalica topline je u vrijednosti od 76.237,50 eura te je za svaku dizalicu topline sklopljen zasebni Ugovor s FZOEU). Cilj projekta je ugradnja novih dizalica topline radi smanjenja potrošnje tvari koje oštećuju ozonski sloj i fluoriranih stakleničkih plinova, te optimalizacije i smanjenja potrošnje energije jer postojeće dizalice proizvedene su 1997. godine te su energetske neučinkovite u odnosu na današnje uređaje. Fond će u cijelosti financirati navedeni projekt, a rok provedbe je 16 mjeseci.

Drugi prijavljeni projekt je projekt uklanjanja „divljih odlagališta“ na lokaciji Stiper u Totovcu. Ukupna vrijednost projekta je 118.371,93 eura, a Fond će sufinancirati projekt u

iznosu od 59.185,97 eura (50 % vrijednosti projekta). Cilj projekta je ukloniti i očistiti lokaciju od nelegalno odbačenog otpada, a razdoblje provedbe je 12 mjeseci.

U veljači je su potpisani ugovori za izgradnju prometnica u kvartu iza Hotela „Park“ te završetak Ulice Dragutina Tadijanovića u Čakovcu. Ovime je nastavljen investicijski ciklus rekonstrukcije i izgradnje prometne infrastrukture na području Grada Čakovca, nastojeći nadoknaditi godine zanemarivanja čakovečkih kvartova. Rekonstruirat će se nogostupi te prometnice s pripadajućim raskrižjima u ulicama Jože Požgaja, Braće Weiss, Josipa Štolcera Slavenskog, Florijana Andrašeca, Mirka Kolarića i Miroslava Magdalenića. Samim projektom se predviđa i uklanjanje postojećih dotrajalih asfaltnih slojeva kolničke konstrukcije, cestovnih rubnjaka, iskop nosivog sloja kolničke konstrukcije i zamjena tla, te izvedba nove kolničke konstrukcije s novim rubnjacima i uređajima za oborinsku odvodnju. Novo projektirane prometnice zadržavaju svoju funkcionalnost gradskih prometnica, a poboljšavaju se i rekonstruiraju elementi prometnice kao što su radijusi skretanja na raskrižjima, širine kolničkih traka, prometna signalizacija u cilju povećanja sigurnosti prometa, usklađivanje visinskog stanja s kolnim prilazima i osiguranje funkcionalne oborinske odvodnje u postojeći kanalizacijski sustav. Ugovoreni iznos je 601.455,78 eura.

Ulica Dragutina Tadijanovića u zapadnom dijelu Martana, ukupne je dužine 300 metara, a ugovorom je obuhvaćen je završetak radova na preostalom dijelu od 100.92 metra. Novo projektirani kolnik je širine postojećeg kolnika, uredit će se rubnjaci cijelom dužinom prometnice, urediti kolni prilazi, te odvodnja oborinskih voda. Ovaj posao vrijedan 37.023,75 eura.

Potpisan je i ugovor o sanaciji Uske ulice u Čakovcu. Bio je vrijedan 537.935,95 eura, saniran je kolnik i nogostup u Uskoj i Strossmayerovoj ulici, počevši od dvorišta zgrade Općinskog državnog odvjetništva pa do upravne zgrade Privredne banke. Postavljen je novi asfaltni sloj, rubnici te opločnici po pješačkim stazama. Uređen je i gradski dio parkirališta iza zgrade Privredne banke Zagreb te parkiralište istočno od Doma za starije i nemoćne. Kako se u dvorišnom dijelu zgrade „Ljepotice“ mijenjala kanalizacija, uređen je i taj dio. Radovi su završeni u srpnju.

Gradilo se i u Ivanovcu. U Čakovečkoj ulici uklonjen je postojeći asfalt koji je bio u lošem stanju, te postavljen novi, širine 6 metara. S jedne strane kolnika dograđena je pješačka staza. U Ulici Gornji Vidovec, na jednom dijelu, postojeći asfaltirani kolnik u potpunosti je uklonjen i zamijenjen novim, a na drugom proširen na 5,5 metra. Izgrađene su i pješačke staze širine 1,5 metar s jedne strane kolnika, osim na kraju zahvata, od župne crkve sv. Vida do raskrižja s Ulicom Josipa Broza, gdje su staze izvedene s obje strane u duljini od 269 metara. Ukupna duljina zahvata iznosi 847 metara.

S Ministarstvom prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine i Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, potpisan je Ugovor o financiranju projekta „Energetske obnove Sportskog doma „Sloga“ Čakovec. Ukupna vrijednost projekta procijenjena je na 372.190,22 eura, iznos bespovratnih sredstava je 210.578,40 eura, dok će Grad Čakovec u projektu sudjelovati sa 161.611,82 eura. Projektni predmet obnove je zgrada Sportskog doma uz nogometno igralište NK Sloga Čakovec, koja se koristi za potrebe nogometnog kluba (svlačionice za igrače i suce, sanitarni čvorovi, uredi, spremišta). U sklopu objekta je i prostor za stolni tenis, dvorana za razne namjene te ured Gradskog kotara Jug.

U travnju mi je u Daruvaru uručen Ugovor za rekonstrukciju II. osnovne škole Čakovec. Ukupna vrijednost projekta „Rekonstrukcije II. osnovne škole Čakovec“ u sklopu Poziva „Izgradnja, rekonstrukcija i opremanje osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“ iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti je 3.126.460,05 eura, a bespovratna sredstva koja će primiti Grad Čakovec su u iznosu od 2.651.028,15 eura. Cilj projekta je osigurati uvjete za cjelodnevnu nastavu, a samom izvedbom II. osnovna škola Čakovec će dobiti šest novih učionica s pratećim kabinetima. Planiran je višenamjenski prostor koji će se također koristiti za radionice. Postojeći hol škole bit će proširen te će biti namijenjen za prigodne manifestacije. Blagovaonica i razredi vratit će se u prvobitno stanje. Novo krilo bit će površine 1325 četvornih metara. Također će se urediti i okoliš škole te će se dodati dvije učionice na otvorenom. Nakon dogradnje, nastava će biti u jednoj smjeni.

Potpisan je ugovor o izgradnji javne rasvjete na nadvožnjaku u Čakovcu u Zrinsko-Frankopanskoj ulici. Nadvožnjak u Zrinsko -Frankopanskoj ulici jedan od najprometnijih ulaza u Čakovec te kako se radi o državnoj cesti, sama dokumentacija bila je opsežna. S obzirom na količinu prometa koji se ondje odvija zbog povećanja sigurnosti, ovo ulaganje bilo je više nego potrebno. Ugovor je bio vrijedan 97.877,36 eura.

Nastavila se sanacija staza na području stambenih kvartova na čakovečkoj Jugu. Nakon prošlogodišnje sanacije staza na dječjem igralištu Travnik od brojeva 1 – 10, nastavljena je sanacija u istom kvartu od brojeva 19 – 21, brojeva 29-39 i brojeva 12-17, čime će se u potpunosti obnoviti staze na dječjim igralištima u cijelom kvartu.

Otvorena je obnovljena zgrada Macanovog doma. Novi prozori i keramičke podne obloge postavljeni su kako bi se prostor učinio ugodnijim za korištenje, a rekonstruirane su i opremljene su svlačionice i sanitarni čvorovi. Posebno je važna ugradnja nove sportske opreme koja će gimnastičarima, posebno mlađim, omogućiti kvalitetniji rad i razvoj te stvaranje temelja za vrhunske sportske rezultate. Investicija je bila vrijedna 212.000,00 eura.

U svibnju su potpisana dva ugovora. Prvi za provedbu projekta „Uređenje vanjskog prostora Dječjeg vrtića Cvrčak, PO „Maslačak“ u Čakovcu, vrijednog 189.933,75 eura. Ovaj projekt obuhvaća demontažu postojećih igrala te ugradnju novih igrala s izvedenom odgovarajućom antistres podlogom. Također predviđa se izvedba senzorne staze u svrhu probuđivanja osjetila vida, sluha i opipa kroz različite materijale, teksture i boje. Prilikom uređenja vanjskog prostora urediti će se i prostor sa sadnjom vegetacije s urbanom opremom. Drugi je ugovor o projektu „Opremanje i uređenje igrališta za djecu u Perivoju Zrinskih“, vrijedan 31.550,00 eura. Ovim projektom opremanja i uređenja igrališta za djecu uz Perivoj Zrinskih demontirat će se staro i ugraditi novo kombinirano igralo, te postaviti nove anti stres podloge. Novo kombinirano igralo predstavlja spojeni sustav s tri tornja i tri tobogana i bočnom pločom za penjanje te spojem mostićem.

Potpisan je Ugovor o izvođenju radova na završetku postojeće infrastrukture Ulice Međimurskih branitelja u stambenom kvartu Martane Istok. Vrijednost radova je u iznosu od 260.220,80 eura. Projektom je predviđeno postavljanje habajućeg sloja asfalta po cijeloj površini postojećeg kolnika. S obje strane kolnika izgraditi će se pješačke staze širine 2 metra, odvojene od kolnika zelenom površinom. Sve prometne površine je predviđeno izvesti u asfaltnom zastoru s istaknutom prometnom (horizontalnom i vertikalnom) signalizacijom. Također izvedbom projekta prilagodit će se prometna signalizacija na spojevima s postojećim ulicama prema novonastalim prometnim uvjetima.

Završeni projekti

U ožujku je svečano otvoren dograđeni dio matičnog objekta Dječjeg vrtića „Cvrčak“ Čakovec. Radovi počeli u travnju prošle godine, obuhvatili su nadogradnju postojećeg objekta, te rekonstrukciju kata. Na 500 četvornih metara novog prostora smještene su dvije jasličke skupine, čajna kuhinja, praonica, odgojiteljska soba, konferencijska dvorana, prostorija za izolaciju, sanitarni čvorovi, arhiva te polivalentni prostori, a s obzirom na to da se novouređene prostorije nalaze na katu u objektu je ugrađeno i dizalo. Sam građevinski zahvat stajalo je 686 tisuća eura, od čega je iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti osigurano 324.905,00 eura. Na opremanje prostora utrošeno je dodatnih 90.000,00 eura.

Zahvaljujući projektu „Sadnja drvoreda uz staze na području Grada Čakovca“, koji je s 80 posto sredstava sufinanciran od Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost, uljepšali smo i ozelenili grad. Tisuću novih stabala uljepšava ulice i parkove čime se omogućava građanima da uživaju u novom zelenilu, a 100 novih klupa i 100 koševa za smeće, u ljepšem i čistijem gradu. Vrijednost ovog projekta bila je 160.741,48 eura. Nova stabla posađena su u Ulici Braće Graner, Neumannovoj, Športskoj, Vukovarska, Kalničkoj, Ulici Putjane, Zagrebačkoj, Preloškoj, Ulici Stjepana Radića, Ulici bana Josipa Jelačića, Ulici Republike Austrije, Ulici Ivana Gorana Kovačića, Ulici 34. inženjerijske bojne, Poduzetničkoj ulici, Ulici Branka Lustiga i Ulici Marije Zidarić s preostalih 36 stabla.

Sklopljen je i ugovor o nabavci 1500 komada vreća za zalijevanje koje postavljaju djelatnici ČAKOM-a, kako bi se osiguralo pravilno održavanje i zalijevanje novih nasada ili očuvanje starijih.

Za promet je otvoreno novo kružno raskrižje na križanju Ulice Tome Masaryka i Ivana Mažuranića u Čakovcu. Riječ je o projektu vrijednom preko 350.000 eura, čijom je realizacijom napravljen važan korak prema poboljšanju protoka vozila i sigurnosti u tom dijelu grada. Novo kružno raskrižje ne samo da će unaprijediti sigurnost prometa, već će i značajno olakšati svakodnevna putovanja, osobito u vrijeme odlaska i povratka s posla. Uz rekonstrukciju raskrižja, uređena je i komunalna infrastruktura, odnosno izvedena i rekonstrukcija dijela vodovodne mreže u ukupnoj duljini od 285 metara. Postavljena je i nova javna rasvjeta.

U svibnju je završena obnova parka kod Doma za starije i nemoćne osobe u Čakovcu. Zasađeno je 30-ak novih stabala i isto toliko ukrasnih grmova te uređene staze s urbanom opremom i vodenim prskalicama. U parku je postavljena i pergola koja omogućava boravak na otvorenom u ugodnom ambijentu. Šest starih stabala je uklonjeno zbog sigurnosti, a novi požarni put osiguravat će lakši pristup hitnih službi ustanovi. Zasađena su nova listopadna stabala i ukrasno grmlje. Odabrane vrste stabla pružat će potrebnu sjenu tijekom vrućih ljetnih dana, a tijekom zime omogućiti prirodno grijanje suncem. Njihova pozicija usklađena je s pozicijom klupa i smjerova kretanja. Odabrane su tri autohtone vrste stabala i dvije vrste autohtonog grmlja koje će se uklopiti u postojeću vegetaciju i stvoriti nove zelene površine.

Na Streljani u sklopu SRC „Mladost“ u Čakovcu postavljena je nova oprema za mjerenje pogodaka. Riječ je o ulaganju vrijednom 177.000,00 eura kojim je streljana opremljena najmodernijom tehnologijom kakva se koristi na europskim i svjetskim prvenstvima. Ovime je priveden kraju projekt zamijenjene dosadašnje i izvedena instalacija opreme najnovije generacije, koja mjeri pogotke laserskom tehnologijom.

U sklopu izgradnje, rekonstrukcije i sanacije prometne infrastrukture na području Grada Čakovca u naselju Novo Selo na Dravi uređene su dvije prometnice. Asfaltiran je odvojak Ulice Vladimira Bakarića uz Sportski centar i igralište NK Jedinstvo, što će olakšati pristup stanovnicima kao i ostalim posjetiteljima Sportskog centra. Vrijednost izvedenih radova na tom dijelu je 45.000,00 eura. Završeni su i su radovi na asfaltiranju dijela Prvomajske ulice, do spoja s cestom Novo Selo na Dravi – Šandorovec, čime će biti poboljšana povezanost naselja i sigurnost za sve korisnike ove prometnice. Vrijednost radova iznosi 34.000,00 eura.

Završeno je postavljanje javne rasvjete u Ulici Putjane. U okviru ovog projekta postavljena je mreža s ukupno 24 rasvjetna stupa s modernim LED svjetiljkama. Vrijednost radova iznosila je 28.000,00 tisuća eura. Također rasvjeta je postavljena i u Ulici Planinarski put i djelu Ulice Hrvatskih branitelja, druga faza. Riječ je o 7 rasvjetnih tijela i jednim dvokrakim rasvjetnim stupom na raskrižju, čija je vrijednost radova u iznosu od 9.089,00 eura.

Završeni su radovi na asfaltiranju kolnika u Ulici Ivana Gorana Kovačića u Mihovljanu, kao i asfaltiranje pješačkih staza u samoj ulici te kolnika iz prilaznih ulica, Gundulićeve i Prvomajske. Riječ je o prometnici dugoj 625 metara, s kolnikom širine 5,5 metara, dok je pješačka staza široka 1,5 metara i odvojena čvrstim betonskim rubnjakom. Ukupna vrijednost ugovorenih radova iznosila je više od 426.000,00 eura.

Ostale aktivnosti

Podijeljene su diplome kandidatima koji su u proteklih godinu dana položili majstorske ispite. Polaganje majstorskih isprika u Čakovcu se provodi od 1996. godine, te je u tom razdoblju 952 kandidata iz Međimurja i okolnih županija. U ovom ciklusu diplome je primilo 22 kandidata iz Međimurske i Varaždinske županije i to iz četrnaest zvanja.

Početkom ožujka velikom tradicijskom povorkom održana je trodnevna manifestacija, 61. Međimurski fašnik. Okupila je mnoge maškare, ali i veliki broj posjetitelja. Tako su se prvog dana na Jasličkom fašniku predstavili oni najmlađi, u subotu prije podne svoje vrijeme rezervirano za fašničku povorku, veselje i druženje iskoristili su polaznici čakovečkih, ali i ostalih međimurskih dječjih vrtića, da bi u nedjelju sve završilo povorkom Tradicijskog fašnika.

Sudjelovala sam na konferenciji posvećenoj izazovima i rješenjima u gospodarenju otpadom. Na panelu "Novi mandat OTPADA" sudjelovala sam uz gradonačelnike Zagreba, Splita i Osijeka, a raspravljalo se o postignućima i izazovima u gospodarenju otpadom u svojim gradovima. Tom prilikom gradonačelnica upozorila sam na stalna odgađanja početka rada regionalnog odlagališta u Piškornici.

U dvorištu ispred II. osnovne škole na čakovečkom Jugu ovog zasadili smo klon poznate Gupčeve lipe. Riječ je o donaciji tvrtke Ambijenti do.o.o iz Čakovca, a samim projektom se želi sačuvati genetski materijal originalnog stabala te doprinijeti očuvanju bioraznolikosti i iskazivanju poštovanja prema prirodnoj, ali i kulturnoj baštini.

U travnju smo obilježili 80. obljetnice oslobođenja Međimurja od fašističke okupacije 1945.godine, Dana 6. travnja 1945. godine Međimurje je ponovno oslobođeno od mađarskog okupatora te njemačkih nacisti, a Međimurci izabrali pravu stranu u tom povijesnom trenutku.

Analiza Ministarstva financija potvrdila je da je Grad Čakovec u državnom vrhu kad se gledaju ulaganja u obrazovanje. Naime, jedan je od tri hrvatska grada koji za obrazovanje izdvajaju više od polovice svog proračuna, točnije 52,2 posto. Ispred međimurskog središta je samo Pazin s 54,2 posto, no riječ je o sredini tri puta manjoj od Čakovca. Uspoređivani su svi hrvatski gradovi i to detaljnom analizom proračunskih izdvajanja usmjerenih u izgradnju i rekonstrukciju škola i vrtića te financiranja tzv. nadstandarda. Grad Čakovec izdvaja točno 2.745,58 eura za obrazovanje po stanovniku, te je u protekle četiri godine uloženo 74.465.644,00 eura!

Izgradnju Dječjeg vrtića u Totovcu uspješno smo prijavili na europske fondove. Novi vrtić moći će primiti 32 mališana u dvije skupine. Prva jasljučka, bit će kapacitirana za 12, a druga vrtićka za 20 djece. Vrtić će imati i kuhinju te ostale popratne prateće sadržaje, garderobe, pripadajući sanitarni čvor, sobu za izolaciju, dvoranu, odgajateljsku sobu s čajnom kuhinjom, arhivu te spremišne ormare. Površina zgrade je 455,48 m², a natkrivenih terasa dodatni 88,58 m². Na krovu će se postaviti i solarna elektrana i to za vlastite potrebe. Plan je da se nova predškolska ustanova izgradi do kraja 2026. godine.

U sklopu obilježavanja Dana Grada Čakovca u dvorani Centra za kulturu Čakovec održan je koncert Međimurske filharmonije. Ova udruga osnovana je s ciljem promicanja klasične glazbe, ali i obogaćivanju glazbenih programa koji se tijekom godine odvijaju u našem gradu. Ovaj izuzetno ambiciozan projekt već je u svom premijernom nastupu pred čakovečkom publikom, više nego opravdao očekivanja.

Nakon konstituiranja novih saziva, gotovo svih Vijeća mjesnih odbora i gradskih kotareva izabranih na održanim lokalnim izborima u svibnju, u lipnju je u čakovečkoj Gradskoj vijećnici održan prvi radni sastanak s novim predsjednicima mjesnih odbora. Osim mene, sastanku su nazočili i moja zamjenica Lana Remar te pročelnici upravnih odjela Grada Čakovca. Sastanak je bio prilika da se novoizabrani predstavnici mjesne samouprave pobliže upoznaju s načinom funkcioniranja upravnih odjela te s procedurama s kojima će se susretati u svakodnevnom radu.

XIII. PLANOVİ ZA IDUĆE RAZDOBLJE

U novi mandat ušla sam s velikom potporom birača, što shvaćam kao potvrdu ispravnosti mog dosadašnjeg rada te kao obvezu da sve ono što sam obećala građanima i realiziram. Kao prvo, završit ćemo investicijski ciklus u obrazovnu infrastrukturu. Ove jeseni Centar za odgoj i obrazovanje seli se u novu zgradu, čime se otvara mogućnost da na prostore koje su dosad koristili, proširimo III. osnovnu školu. Osim novih učionica, školi treba i nova blagovaonica te dvorana za tjelesni odgoj. No, prije toga treba izgraditi novu Područnu školu „Sjever“ te dograditi II. osnovnu školu Čakovec te Osnovnu školu Kuršanec, za što smo već dobili dozvole resornog ministarstva. U drugoj polovici ove godine slijedi početak dogradnje II. osnovne škole, završetak rješavanja imovinsko-pravnih odnosa za prometne koridore uz novu područnu školu. Planiramo dograditi i Osnovnu školu Ivanovec te Područnu školu Novo Selo Rok, čime će se na cijelom području Grada steći uvjeti za obavljanje cjelodnevne nastave.

Što se tiče predškolskog odgoja, u najvećoj mjeri osigurali smo mjesta za svu djecu s područja Grada Čakovca. Nastavit ćemo suradnju s privatnim predškolskim ustanovama, ali i nastaviti s pripremama za izgradnju novog dječjeg vrtića u Totovcu.

U drugom dijelu godine početak će radovi na uređenju Gradskih bazena, na kojima će se urediti novo sunčalište, nadstrešnica nad dječjim bazenom te postaviti novi tobogan visine 12 metara. Krenut će i radovi na uređenju Trga Republike, koji će dobiti novi izgled te zaokružiti ulaganja u obnovu partera čakovečke pješačke zone. Očekujemo i raspisivanje natječaja za uređenje Zone aktivnog življenja. Projekt je to koji će se financirati preko ITU mehanizma, a u sklopu kojeg će se na SRC „Mladost“, urediti šetalište, vježbališta, amfiteatar, dograditi parkirališta uz Gradske bazene natkrivena solarnim panelima.

Nastavit ćemo i s izgradnjom i rekonstrukcijom prometne infrastrukture na području Grada. Posebnu pozornost posvetit ćemo opasnim mjestima, posebno onima na kojima se svakodnevno kreće veliki broj pješaka.

Pred Gradskom upravom je i izrada prijedloga Proračuna Grada Čakovca za 2026. godinu. Izradit ćemo ga uvažavajući potrebe grada i građana, prijedloge predstavnika mjesne samouprave u sastavu Grada Čakovca te proračunskih korisnika.

Nastavit ću i sa suradnjom s ostalim jedinicama lokalne samouprave u Međimurju te samom Međimurskom županijom oko provedbe investicija koje će poboljšati kvalitetu života na našem području.

Drugi dio 2025. godine početak je novog četverogodišnjeg mandata. U njega ulazimo neopterećeni financijskim obvezama iz prošlosti, s dovoljno pripremljenih projekata. Za neke smo već u prethodnom razdoblju osigurali izvore financiranja, dok smo druge pripremili za prijavu na natječaje. Vjerujem da ćemo već u drugoj polovici ove godine krenuti s većim investicijama, koje će dodatno povećati kvalitetu života na cijelom administrativnom području Čakovca.



GRADONAČELNICA

Ljerka Cividini,
mag. ing. traff./univ. spec. oec., v.r.

